

PROTOKÓŁ Nr LIV/14

z obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 20 marca 2014 r.

godzina rozpoczęcia - 14:05;

godzina zakończenia - 18:10;

Do punktu 1 porządku

Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Otworzył obrady LIV Sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady: Radnych, Pana Burmistrza, Panią Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik, Sołtysów, Radnych powiatowych, dyrektorów i kierowników jednostek, kierowników wydziałów, wszystkich mieszkańców, którzy zainteresowali się obradami dzisiejszej sesji i zechcieli w tych obradach uczestniczyć, media.

Stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych jest 14 radnych, nieobecny Radny Mariusz Majak, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
- Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu.
- Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Do punktu 2 porządku

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Proszę o wniesienie autopoprawki do uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014 (Druk Nr 11A/14).

Nie wniesiono więcej zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Wobec tego, że ten projekt uchwały był w porządku obrad to nie będziemy go głosowali.

Do punktu 3 porządku

Przyjęcie protokołów z obrad I i II Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady, nikt z Państwa Radnych nie wnosił do nich żadnych zastrzeżeń

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Do punktu 4 porządku

Zapytania, interpelacje radnych na piśmie.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Przypomina, że interpelacje Radni powinni zgłaszać na piśmie do przewodniczącego Rady przed sesją.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań.

Do punktu 5 porządku

Radna Małgorzata Piotrowska - W marcu obchodziliśmy rocznicę wyzwolenia Pyrzyc i chciałabym odnieść się do tego, jak wyglądała ulica, którą szedł przemarsz ze sztandarami. Chciałabym jakby zwrócić uwagę i zapytać, czy jest to możliwe, że przy organizacji kolejnych takich uroczystości Pan jako gospodarz uroczystości, organizator, mógłby zadbać, aby te ulice były czyste, bez względu na to, do kogo należą te ulice my organizowaliśmy uroczystość jako Gmina, więc myślę, że to powinno należeć do nas.

W tym tygodniu otrzymałam korespondencję z Urzędu Miejskiego z Wydziału Promocji (mam ją w ręku), a w środku jest list podpisany i opieczętowany przez OSiR. Chciałam Pana zapytać, jakie jednostki podległe korzystają jeszcze z budżetu Urzędu na korespondencję wysyłaną z Urzędu Miejskiego, czy oprócz OSiR-u wspiera Pan jeszcze inne instytucje z budżetu promocji Gminy?

Radny Damian Błazejewski - Otrzymałem odpowiedzi na poprzednie moje interpelacje, z racji tej, że Pan nie uczestniczył, prosiłbym potraktować to jako moje zapytanie i o uściślenie, w stosownym czasie Pan mi odpowie.

- 1) Zapytałem w jednej z interpelacji, jaki był koszt wydania biuletynu promocyjnego naszej gminy za 2013, taką odpowiedź otrzymałem, natomiast na dalszą część mojego zapytania nie ma nic. Chodziło mi o to, dlaczego w tym biuletynie promującym naszą gminę, są tylko wybrane jednostki? Nie mówi się nic o PDK, przecież mamy grupę zespołów z Zespołem Pieśni i Tańca Ziemi Pyrzyckiej na czele, który jest (można powiedzieć) sztandarową rzeczą naszego PDK-u, nie ma nic. Mamy kluby sportowe, może nie są to pierwszoligowe, grają w takiej lidze na jaką ich stać, mamy Sępa, mamy Sokoła, mamy Goplanę, nie ma nic o ich sukcesach i porażkach. Na stronach Urzędu Miejskiego i na innych stronach promujących naszą Gminę chwalimy się, że mamy bardzo dobry narybek piłkarski, Pan Łukasz Michalski w swojej akademii wykonuje bardzo dobrą pracę, ci młodzi adepci piłki nożnej odnoszą sukcesy nie tylko na terenie naszej Gminy, powiatu, ale i można powiedzieć ogólnopolskie, również nic o nich nie ma. Natomiast o szkołach też jest bardzo skrótowo, rozumiem, że szefowie danej jednostki są siłą szkół, ale trzeba by było również napisać o sukcesach młodych Pyrzyczan – uczniów tych szkół, tych placówek. Nie tylko sportowych, ale mamy przecież olimpijczyków w różnych dziedzinach, też wypadałoby wymienić, że te nasze szkoły pracują bardzo dobrze.
- 2) Prosiłem również w poprzedniej interpelacji, żeby przeprowadzić inwentaryzację uliczek osiedlowych, należących do Gminy, gdzie można byłoby zrobić dodatkowe miejsca parkingowe, po czym otrzymałem w odpowiedzi przedruk z ustawy o drogach, ile to trzeba miejsca na takie miejsce parkingowe, na takie, a mi chodzi tylko o to, żeby naszym mieszkańcom udogodnić możliwość zaparkowania, żeby nie musieli parkować po trawnikach, chodnikach, tylko w wyznaczonym miejscu.
- 3) Pytałem również, czy istnieje jakikolwiek harmonogram prac porządkowych w naszym mieście, uzyskałem odpowiedź, że nie ma takiego harmonogramu, chciałbym się dowiedzieć, co to znaczy w miarę potrzeb? Czy będziemy czekać, aż nas śmieci zasypią i ulicą nie będzie można przejść, czy raz w tygodniu przejedzie zamiatarka i zamiecie choćby tą naszą główną ulicę, bo ta ulica świadczy, jakby nie było, o gospodarzu naszego miasta, a chcę przypomnieć, że tym gospodarzem jest Pan.
- 4) Bariereki odgradzające, to jest nieszczęście naszego miasta, należałoby je umyć. W zeszłym roku były odmalowane pięknie, ładnie to wyglądało, w tej chwili wyglądają tragicznie.
- 5) Pytałem, czy jest możliwość wykonania przejścia naprzeciw kościoła z osiedla przy ul. Krótkiej, dostałem odpowiedź, że to jest bardzo drogo. Chciałbym się dowiedzieć, ile to jest bardzo drogo, czy ten koszt będzie wyższy od kosztu wydruku biuletynu informacyjnego i o ile?
- 6) Nie bez kozery zapytałem Pana po tej prezentacji, ile wydał Pan decyzji sankcjonujących posadowienie zbiorników odpływowych w miejscowościach, gdzie zakończyły się kontrole, gdzie są takie braki. Otrzymałem odpowiedź, że kontrola przebiega kompleksowo i po jej zakończeniu, co to znaczy kompleksowo i kiedy się zakończy? Chcę Panu powiedzieć, że bez mała za moment będzie rok od mojej pierwszej interpelacji. Długo to trwa, żebyśmy przeprowadzili weryfikację 19-stu naszych miejscowości, gdzie nie ma

kanalizacji. Wiem, że jest to temat śmierdzący i z jednej z miejscowości jest przerażający wynik - 98 posesji bez zbiorników bezodpływowych. Chcę powiedzieć, że ta miejscowość jest położona w szczególnej strefie ochronnej Jeziora Miedwie. Jeżeli nie, możemy nadać bieg sprawie, zapytamy odpowiednich instytucji w naszym województwie, odpowiedzialnych za takie sprawy i wtedy się okaże, że Gmina Pyrzyce nie jest, niestety, Gminą ekologiczną. Moje pytanie brzmi, kiedy zacznie Pan wydawać decyzje nakazujące wykonanie zbiorników bezodpływowych w miejscowościach, w których zakończyła się kontrola Straży Gminnej w Pyrzycach?

- 7) Interpelacja dotyczy sprawy na naszym cmentarzu komunalnym. Grupa osób, które mają pochowanych swoich bliskich w kwaterze na cmentarzu, gdzie jest problem z wodą zwróciła się do Pana Jerzego Marka Olecha Burmistrza Pyrzyc z pismem w czerwcu 2013 r., do dnia dzisiejszego nie ma żadnej odpowiedzi, poza odpowiedzią, że sprawa została przekazana do PPK. Chciałbym się dowiedzieć, jakie kroki, Pan jako właściciel działki cmentarnej podjął, żeby tą sprawę załatwić, ludzi należy chować godnie, nie w wodzie, zna Pan ten problem bez mała od roku i nie ma żadnych w tym kierunku kroków.
- 8) Chciałbym się również dowiedzieć, czy wiem Pan ilu młodych mieszkańców w wieku od 3-letnich do trzeciej klasy obecnie mieszka w mieście Pyrzyce i na tą liczbę ile przypada placów zabaw należących do Gminy Pyrzyce? Myślę, że nie będzie problemu z tą odpowiedzią, jest to bardzo proste, mamy 2 gminne place zabaw, więc chciałbym poznać liczbę, ile dzieci przypada na 1 plac zabaw?
- 9) Prosiłem również o przedstawienie, kiedy zostaną wybudowane zabawki, ewentualnie posadowione nowe piaskownice na działkach gminnych, położonych w blokowiskach. Takie działki gminne są położone między blokami przy Kilińskiego 1 i Dąbrowskiego 6, Kilińskiego 3, Dąbrowskiego 10, kiedyś już rozmawialiśmy Panie Burmistrzu, to jest podwórko, gdzie Pan się wychowywał i gdzie miałem zaszczyt się wychowywać, w tej chwili nie ma tam nic poza zarośniętymi placami trawą. Dostałem odpowiedź, że wymianę piasku planujemy w czerwcu, a co z miesiącami – kwiecień, maj, gdzie się robi ciepło? Również chciałbym się dopytać, czy te place zabaw miejskie są zgodnie z przepisami Sanepidu zabezpieczone przed zwierzętami, bo tam się ktoś powołał na zapis, że zgodnie z zarządzeniem Sanepidu będziemy wymieniać piasek w czerwcu.
- 10) W związku z tym, że nie możemy wykonać przejścia dla pieszych, bo jest bardzo drogie, zmieniliśmy trochę organizację ruchu, autobusy wyjeżdżają z ul. Zabytkowej, chciałbym się dowiedzieć, czy jest możliwość na okres letni zainstalowania czasowej instalacji świetlnej umożliwiającej włączenie się do ruchu zarówno autobusów dojeżdżających z ul. Zabytkowej, z kierunku przedszkola, jak również dojeżdżającej od NETTO. Jest problem z włączeniem się do ruchu, głównie mają problem ci, którzy chcą się włączyć, którzy wyjeżdżają z ul. Zabytkowej na wysokości NETTO. To naprawdę czasami graniczy z cudem, jeżeli nie możemy spowolnić tego ruchu, to przynajmniej zrobimy tak, żebyśmy zadbali o bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

Nie zgłoszono więcej interpelacji i zapytań.

Do punktu 6 porządku

Informacja o umorzeniach w podatkach lokalnych za 2013r. (Druk Nr 660/14).

Informacja stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Do punktu 7 porządku

Informacja z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r. (Druk Nr 674/14).

Informacja stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Radna Małgorzata Piotrowska - Na Komisji nie opiniowaliśmy projektu, jednak wnioskowaliśmy o informację o podziale środków, czyli nie tylko o realizacji zadań, ale również o realizacji finansów, czyli, jak ta kapsłówka została podzielona w działach wydatkowych, ile poszło na realizację zadań własnych, ile poszło na administrację, ile na bieżące wydatki. Także, jeśli to można byłoby jeszcze uzyskać.

Radny Miłosz Łuszczuk - Czy pojawiająca się informacja w tym zestawieniu, że zakupiono na świetlice środowiskowe telewizory, chciałbym wiedzieć ile tych telewizorów kupiono, i do których świetlic one trafiły?

Radna Małgorzata Piotrowska - Zapomniałam jeszcze o jednej rzeczy, co prawda dotyczy to informacji z wykonania 2013 r. i o ile w 2013 r. rzeczywiście nie zostały zawarte zadania zleczone, o tyle w tym roku został ogłoszony konkurs, jego zakończenie jest 24 lutego, omawialiśmy program w zeszłym miesiącu, tutaj Radny Łuszczuk bardzo wnioskował, żeby usunąć zadania, które wybiegałyby poza dzieci i młodzież. W związku z tym, że nie znalazłam tego na BIP-ie, nie ma ogłoszenia o rozstrzygnięciu tego konkursu, to była kwota 35.000 zł, kto wygrał konkurs i czy rzeczywiście to idzie z tego programu alkoholowego, chciałabym mieć taką odpowiedź.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - odpowiem na pytanie Pana Radnego Łuszczyka, otóż zostały zakupione 2 telewizory do świetlic środowiskowych: jeden do świetlicy w Żabowie, drugi do świetlicy w Krzemlinie.

Jeżeli chodzi o pytanie Pani Radnej Piotrowskiej to poproszę Pana kierownika Kaźmierczaka, żeby odpowiedział na nie.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Rozumiem, że Pan kierownik nie był przygotowany na takie pytanie, myślę, że przejdziemy do kolejnego punktu, a później powrócimy.

Radny Miłosz Łuszczyk - Mam takie pytanie uszczegóławiające, ponieważ to jest informacja za rok 2013, a Pan udzielił informacji, że telewizory zakupiono do Krzemlina i do Żabowa, z tego co wiem to one były w tym roku przekazywane. Teraz, czy to jest Pana pomyłka, czy chodzi o inne telewizory, czy kupione w zeszłym roku, a dopiero w tym roku wręczone?

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Nie pamiętam dokładnie, kiedy były zakupione te telewizory, ale one zostały wręczone w tym roku.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

*Wyszli Radni: Mirosław Budynek godz. 14:51;
Stan Radnych na sali - 13;*

Do punktu 8 porządku

Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań (Druk Nr 661/14).

Informacja stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań (Druk Nr 661/14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 9 porządku

Informacja z realizacji programu współpracy w 2013 r. Gminy Pyrzyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w ramach środków otrzymanych z budżetu Gminy Pyrzyce (Druk Nr 669/14).

Informacja stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Dziękuję Panu Kierownikowi za materiały źródłowe, otóż termin składania na realizację tego zadania z alkoholówki na te 35.000 zł upływa z dniem 27 marca, także jeszcze jest czas, jeszcze nie został wyłoniony oferent, czy realizator tego zadania, po 27 marca będzie konkurs rozstrzygnięty.

*Wszedł Radny Mirosław Budynek godz. 14:54;
Stan Radnych na sali – 14;*

Do punktu 10 porządku

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Sp. z o.o. Goleniów) (Druk Nr 672/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Sp. z o.o. Goleniów) (Druk Nr 672 /14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za -10, przeciw - 2, wstrzymało się -2;
Uchwała Nr LIV/501/14 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

*Wyszła Radna Małgorzata Piotrowska godz. 14:55;
Stan Radnych na sali – 13;*

Do punktu 11 porządku

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2014r. (Druk Nr 662 /14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2014r. (Druk Nr 662 /14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za -12, przeciw - 1, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/502/14 stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Do punktu 12 porządku

Projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego - należnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Druk Nr 663 /14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego - należnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Druk Nr 663 /14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/503/14 stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

*Wyszła Radna Bożena Tołoczko godz. 14:58;
Stan Radnych na sali - 12;*

Do punktu 13 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz prawa własności lokalu mieszkalnego (Druk Nr 664 /14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz prawa własności lokalu mieszkalnego (Druk Nr 664 /14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 12; za -12, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/504/14 stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Do punktu 14 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz prawa własności lokalu użytkowego(Druk Nr 665 /14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz prawa własności lokalu użytkowego(Druk Nr 665 /14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 15; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -1;
Uchwała Nr LIV/505/14 stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.

Do punktu 15 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności gruntowej w działce zabudowanej nr 16/64 położonej w obrębie geodezyjnym nr 6 miasta Pырzyce (Druk Nr 666/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 40 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności gruntowej w działce zabudowanej nr 16/64 położonej w obrębie geodezyjnym nr 6 miasta Pырzyce (Druk Nr 666/14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 12; za -12, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/506/14 stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.

Do punktu 16 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 492/14 o pow. 1,1282 ha położona w obrębie geodezyjnym 10 miasta Pырzyce (Druk Nr 667/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 44 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 492/14 o pow. 1,1282 ha położona w obrębie geodezyjnym 10 miasta Pырzyce (Druk Nr 667/14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 12; za -12, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/507/14 stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.

Do punktu 17 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 127/3 o pow. 0,0085 ha położona w obrębie geodezyjnym Mielęcina (Druk Nr 668/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 47 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

*Weszła Radna Bożena Tołoczko godz. 15:05;
Stan Radnych na sali – 13;*

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 127/3 o pow. 0,0085 ha położona w obrębie geodezyjnym Mielęcina (Druk Nr 668/14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/508/14 stanowi załącznik Nr 50 do protokołu.

Do punktu 18 porządku

Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do nabycia gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych (Druk Nr 673/14).

*Weszła Radna Małgorzata Piotrowska godz. 15:06;
Stan Radnych na sali – 14;*

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 51 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 53 do protokołu.

Radny Miłosz Łuszczak – Należy cieszyć się z tego, że uruchomione zostały procedury do przejęcia gruntów od ANR na rzecz Gminy Pырzyce. Należy być

jednak uczciwym i szczerym, i powiedzieć, że to jest tylko i wyłącznie zasługa rolników pyrzyckich, którzy tak mocno protestowali, tak długo prowadzili działania zmierzające do tego, żeby do takich działań Agencję przymusić. Uważam, że czynności przejęcia tych gruntów powinny być zrobione jak najszybciej, ponieważ daje to nam możliwości inwestycyjne na terenie Gminy Pyrzyce, ale bardzo proszę Panie Burmistrzu o rozwianie jednych wątpliwości, ponieważ zostałem wielokrotnie zaczepiany przez rolników, którzy oczekują tego, że z chwilą przejęcia tych gruntów przez Gminę Pyrzyce, te grunty trafią poprzez dzierżawę do rolników z Gminy Pyrzyce. Chciałbym, żeby Pan to wyjaśnił, ponieważ uważam i chyba tu Pan Radca Prawny ze mną się zgodzi, że ustaw o gospodarce nieruchomościami nie zezwala na ograniczenie podmiotowe potencjalnych dzierżawców do terenu Gminy Pyrzyce. Także bardzo proszę, żebyśmy ten temat od razu wyjaśnili, jak to będzie dalej, co do samej zasady jestem za Panie Burmistrzu, dopinguję Pana, żeby jak najszybciej to się stało, żebyśmy jak najszybciej te grunty przejęli, ponieważ daje nam to możliwości rozwoju naszego miasta poprzez inwestycje, przez rozwój chociażby tężni itd.

*Wszedł Radny Dariusz Jagiełło godz. 15:08;
Stan Radnych na sali – 13;*

Radna Małgorzata Piotrowska - Zadam pytanie, ponieważ nie otrzymałam odpowiedzi na komisji, bo Pan powiedział, że mi nie odpowie. W dużej kwestii angażowali się rolnicy, którzy odpowiadali za Pana, ale nie o to w tym chodzi, niemniej jednak przeszedziałam większą część wypowiedzi i podpisanych umów przez Prezesa ANR - Pana Świętochowskiego i rzeczywiście Agencja jest skłonna, jest gotowa i otwarta na przekazanie nieodpłatnie gruntów w ich władaniu. Niemniej jednak rzeczywiste przekazanie 846 ha byłoby precedensem, ponieważ do tej pory takiej liczby hektarów Agencja nie przekazywała. Wiemy o tym, iż Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa może przekazać na cele określone, czyli na zagospodarowanie przestrzenne, czy studium uwarunkowań, na zadania własne gminy i takie przypuszczam też będzie założenie w przypadku przekazania. W związku z tym, jak to się ma do tych obietnic, czy porozumienia, czy rozmów z rolnikami odnośnie dzierżaw tych gruntów, to jest jedna rzecz. Druga, jeśli przejmemy i jeśli Agencja rzeczywiście chce oddać te ziemie, tak jak tutaj mówił kolega Łuszczuk należy podnieść za tym rękę, bo jest to wielomiesięczna praca naszych rolników, protestów i bardzo ułatwili Panu prace swoim agresywnym często działaniem, ale agresywnym w znaczeniu takim, że nie ustępliwym w działaniu. Jeżeli mamy szanse przejąć, więc w momencie, kiedy zrobimy to bardzo szybko, bo taki jest plan, żeby to zrobić przed 30 września zanim skończą się dzierżawy Spółki na tych terenach. Jeśli przejmemy mienie i zanim przekształcimy (o ile to w ogóle jest możliwe przeznaczenie tych terenów), jaki koszt poniesie Gmina utrzymania tych terenów, utrzymania budynków na tych terenach posadowionych, bo i takie są, to jest dość ważne z perspektywy budżetu, bo za moment trzeba będzie po którejś stronie powiedzieć, jakiejś jednostce, że musimy zabezpieczyć pieniądze na to, żeby zapłacić sami podatek. Będąc przy głosie, być może będą musiała się odezwać ad vocem, ale chciałabym wnioskować do Wysokiej Rady o wprowadzenie w projekcie uchwały §3, który będzie mówił, że zobowiązuje się Burmistrz do sporządzenia comiesięcznych relacji z poczynionych działań w w/w temacie,

żebyśmy byli na bieżąco informowani, o tym, co w tej sprawie. Jest to sprawa ważna nie tylko dla rolników, ale też również dla Gminy.

Radny Jerzy Wroński – Ja może powiem tak, jeszcze nie przyjęliśmy, a już dzielimy tak jakby skórę na niedźwiedziu. Uważam, że najpierw trzeba pomóc Panu Burmistrzowi, żeby jednak przejąć te zasoby, te grunty rolne jak najszybciej, a natomiast dalej będziemy się martwić. Myślę, że Pan Burmistrz przedstawił na spotkaniu Komisji Rolnictwa swoją wizję tego, jak również i rolnicy. Jeszcze raz powtarzam, że jak najszybciej trzeba pomóc Panu Burmistrzowi, żeby jednak te grunty przejąć, a natomiast dalej będziemy się tym wszystkim martwić. Uważam, że z tego tytułu Gmina żadnych kosztów nie poniesie to, co było w rozmowie na komisji.

Radna Małgorzata Piotrowska – Szanowni Radni, kolego Wroński, pytanie zadałam Panu Burmistrzowi, więc od Pana Burmistrza oczekuję na odpowiedź, nie od Pana. To właśnie na komisji Pan Burmistrz mi powiedział, na zapytanie - rozumiem Panie Burmistrzu, że mamy zagłosować w ciemno, Pan Burmistrz mi odpowiedział – tak, możecie tego nie przyjmować. Dlatego ponawiam to pytanie, ponieważ żadnej wizji nie było tylko Pan Burmistrz powiedział, że musimy uwierzyć na słowo, że pomysł na tą ziemię jest realny, więc ja już tej kwestii nie ciągnę, ale chciałam zapytać o to, być może Pan, Panie Radny patrzy na budżet z perspektywy dzisiaj, ja też patrzę z perspektywy jutro.

*Wyszła Radna Joanna Dąbrowska godz. 15:13;
Stan Radnych na sali – 12;*

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Czy to upoważnienie jakby, bo myślę, że zasada jest fajna, jeżeli taka możliwość się pojawiła to należy się cieszyć z tego, czy są jakieś wstępne rozmowy, które wskazywałyby, że jest chociaż jakieś prawdopodobieństwo, bo duże to nie chcę mówić, bo to jakby zbyt wcześnie, czy są jakieś widoki, że jest duże prawdopodobieństwo, że jednak Agencja w takiej oto sytuacji, w jakiej my chcemy z tego skorzystać, może rzeczywiście taki areał przekazać na rzecz Gminy, czy to dopiero po upoważnieniu jakby Pan Burmistrz podejmie działania po to, żeby zaistnieć w tej grupie, która może być brana pod uwagę?

*Weszła Radna Joanna Dąbrowska godz. 15:12;
Stan Radnych na sali – 13;*

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Przedłożyłem Państwu projekt uchwały w sprawie upoważnienia mnie do podjęcia działań zmierzających do nabycia gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych w Szczecinie, chodzi tutaj o grunty, które są położone wokół tzw. Obojna, czyli koło ulicy Obojno i również koło miejscowości: Mechowo, Stróżewa, Pyrzyce, są to tereny położone (mówiąc obrazowo), jeżeli jedziemy ul. Ciepłowniczą za Geotermię po lewej i po prawej stronie. Drodzy Państwo, ten projekt uchwały nie wziął się tak z niczego, ponieważ jesteśmy grupą rolników, którzy protestowali w tamtym i w tym roku, powiem Państwu, że my również byliśmy razem z nimi, była Radna Cząstka, był Radny Wroński, byłem również ja. Często uczestniczyliśmy w rozmowach dotyczących postulatów rolników i dlatego po wielu dyskusjach, po wielu spotkaniach u Pana

Dyrektora ANR W Szczecinie zrodził się pomysł i powiem, że ten pomysł wypłynął od samego Pana Dyrektora ANR w Szczecinie. Dlatego, kiedy ten pomysł został nam poddany pod rozwagę to przyjęliśmy go z wielkim zadowoleniem, my nie zastanawialiśmy się wtedy nad tym, czy to będzie przeznaczone pod to, czy pod tamto, czy będą z tego tytułu wynikały jakieś opłaty, ale ileś tych set hektarów, które znajdują się pod tym Obojnem, naprawdę była godna rozwagi i chyba tylko ktoś, kto nie ma pełnej wyobraźni nie podjąłby takich działań, żeby ewentualnie ta ziemia, te grunty mogły wejść w skład mienia gminnego i to Gminy Pyrzyce. Kiedy wszyscy wiemy, że wokół gminy, w samym mieście, w miejscowościach, tych gruntów brakuje, dlatego że rolnicy indywidualni w ostatnim okresie czasu bardzo mocno rozwijają się, bardzo mocno dążą do tego, żeby zakupić tą polską ziemię, żeby zdążyć przed rokiem 2016, kiedy zostanie uwolniony obrót ziemią, żeby do tego wszystkiego zdążyć. Dlatego, kiedy ta propozycja padła byliśmy bardzo zadowoleni i kilka spotkań u Pana Dyrektora się odbyło, dlatego teraz nadszedł czas na to, żeby sprecyzować swoje działania. Jeżeli Państwo upoważnicie mnie do tego, to Pani Radna obiecuję Pani solennie, że co miesiąc na tym ekranie będzie Pani miała informacje z moich działań, które będę podejmował i myślę, że wtedy Pani je z należytą uwagą je wysłucha, bo jest to bardzo ważne.

Jeszcze na co ewentualnie te grunty trzeba będzie przeznaczyć, bo są tylko pewne ściśle określone w ustawie zadania, na które Agencja może nieodpłatnie przeznaczyć grunt, mianowicie są to inwestycje celu publicznego. Teraz, kiedy Państwo upoważnicie mnie do tego, to usiądziemy razem i będziemy dyskutowali nad tym, na co można ewentualnie te grunty przeznaczyć. Ja mam pewne pomysły, pewne propozycje, ale myślę, że kiedy ta uchwała zostanie podjęta, to wówczas usiądziemy i będziemy też wspólnie rozważali nad tym, co na tych terenach będzie można zrobić. Te tereny tylko i wyłącznie, jeżeli trafią, to trafią do mienia gminy, także ja nie mam żadnego interesu jako osoba prywatna do tego, żeby dążyć, bo ja tych gruntów nie otrzymam i nie otrzymają ich również rolnicy, bo tak sobie zażyczą, czy tak ktoś usiądzie i podzieli te grunty i tu jest odpowiedź na Pana pytanie. Jeżeli doszłoby do jakiś dzierżaw to oczywiście muszą być spełnione warunki zamówienia publicznego.

Radny Miłosz Łuszczuk – Panie Burmistrzu, wydzierżawianie majątku gminnego nie odbywa się w trybie przepisów o zamówieniach publicznych, a w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami, to jest bardzo istotne przejęzyczenie. To nie chodzi Panie Burmistrzu o to, żeby Panu blokować tylko, ponieważ spotykam się mieszkańcami tak jak Pan, jak każdy z Radnych i spotykam się z rozbudzonymi nadziejami rolników, którzy mówią, „słuchaj weźcie to w ciemno, a później będziemy mieli to jako rolnicy wydzierżawieni, tylko my z Gminy Pyrzyce”. Właśnie chodzi mi o to Panie Burmistrzu, żebyśmy my jako Radni i Pan jako władarz miasta, żebyśmy nie czynili płonnych obietnic, których nie możemy spełnić. Dlatego tu powiedzmy konkretnie, że niestety drodzy rolnicy, ale przejęcie tych gruntów nie gwarantuje to, że te grunty w formie dzierżawy trafią do Was, bo nie jest to możliwe drodzy Państwo. Każdy musi stanąć do przetargu nieograniczonego i nie można zabronić nikomu z Gminy Warnice, z Gminy Dolice itd. to już będzie wtedy wyjaśnienie jednej kwestii takiej, która teraz się pojawia. Natomiast, co do idei przyjęcia, tak Panie Burmistrzu, jak najbardziej będę głosował za, podejrzewam, że na tej sali żaden z Radnych nie zagłosuje inaczej, wszyscy zagłosują za i moje od razu

pytanie. Panie Burmistrzu konkretnie, dzisiaj głosujemy za, dzisiaj Pana upoważniamy, kiedy Pan wyznacza pierwsze spotkanie dla Radnych, żeby przedyskutować, jakie te cele publicznego przeznaczenia będziemy tworzyli? Jeszcze jedno pytanie, bardzo proszę, żeby Pan nam powiedział, jakiej pomocy od nas jako Radnych Pan oczekuje w zakresie uchwałodawczej, planowania przestrzennego, cokolwiek możemy Panu pomóc, żebyśmy wyrobili się w tym terminie, który narzuca nam Agencja. Także z mojej strony i podejrzewam większości Radnych, Panie Burmistrzu ma Pan pełną deklarację współpracy, ale musimy rozwiązać tę kwestię, o której mówiłem, o ewentualnej dzierżawie terenów zgodnie z ustawą. Kiedy się spotkamy Panie Burmistrzu i pociągniemy dalej ten temat?

*Wszedł Radny Dariusz Jagiełło godz. 15:14;
Stan Radnych na sali – 14;*

Radny Damian Błazejewski – Panie Burmistrzu, poprę tu słowa Pana Radnego Jerzego, nie dzielmy skóry na niedźwiedziu, przejmijmy, a potem usiądźmy do rozmów. Na razie to jesteśmy w blokach startowych, musimy to przejąć zgodnie z prawem, a od przybytku głowa nie boli, będzie trzeba zapłacić to zapłacimy podatek, ale wzrośnie również majątek gminy. Jeszcze jeden aspekt - ziemia zostanie w polskich rękach to, o co walczą rolnicy, żeby obcy kapitał nie przejmował tego, nie stawiał tzw. słupów, więc może przestańmy w tej chwili dyskutować, zagłosujmy, żeby rozpocząć a potem Pan Burmistrz za 30 dni powie „przejęliśmy, siadamy, rozmawiamy, decydujemy”, co z tym nowym przybytkiem robimy.

Radna Małgorzata Piotrowska – Panie Burmistrzu, po ostatniej debacie z rolnikami Rada wyraźnie jakby przejawiała tendencje wspierającą Pana działania i rolników, więc myślę, że przedstawiając tą uchwałę założył Pan, że tu Rada nie odwróci się od tego, jakie stanowisko wypracowała miesiąc wcześniej wspierając rolników. Nie zgodzę się tu z kolegą Błazejewskim i muszę podtrzymać swojego klubowego kolegę, że mówimy o dzisiaj, tak, ja wiem, ale jeżeli nie rozstrzygniemy tematu do 30 września, kiedy zbiorą rolnicy, więc trzeba byłoby na tych ziemiach pomyśleć, czy zasiać, czy nie zasiać, prosta sprawa, więc generalnie jakiś plan trzeba mieć. Założmy, że odłożymy tą dyskusję za 30 dni, ja mam tylko taką prośbę do Pana Burmistrza, żeby tej informacji jednak mi Pan tutaj nie robił przedstawień na wideo tylko jednak na piśmie, bo lubię odnieść się do słowa pisanego i myślę, że każdy Radny również będzie chciał mieć taką informację na bieżąco.

Radny Damian Błazejewski – Dziękuję Pani Małgorzato, tylko ja mówię, dopóki my nie przejmujemy to nic nie posiejemy, a jak posiejemy to się nazywa piractwo, a Agencja w tej chwili piratów zaczęła bardzo mocno ścigać, więc mówię, wystartujmy, zacznijmy i pierwsze spotkanie za 30 dni, będziemy wiedzieli, co dalej robić.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Chciałbym jeszcze dopowiedzieć, że to spotkanie odbędzie się w następnym tygodniu (odpowiadając na pytanie Pana Radnego Łuszczyka), ponieważ musimy działać naprawdę szybko i musimy przygotować pewne projektu uchwał, które już będą wtedy aktem prawa

miejscowego i będą upoważniały nas do formalnego wystąpienia do Agencji o przekazanie tej ziemi. Teraz jest to tylko uchwała, która upoważnia mnie do podjęcia działań, dlatego w następnym tygodniu Panie Przewodniczący będzie spotkanie w tej sprawie i będziemy razem rozmawiali m.in. o tych problemach, które tu zostały poruszone.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Rozumiem, że datę jeszcze ustalimy.

Radna Małgorzata Piotrowska – Złożyłam wniosek do przegłosowania i dopisania „§3 Zobowiązuje się Burmistrza do comiesięcznych relacji na piśmie z poczynionych działań w w/w temacie.”

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Ja nie zapomniałem, ale jeżeli Pani sobie życzy to przegłosujemy, dlatego że Pan Burmistrz oficjalnie zobowiązał się, że będzie zdawał. Natomiast Pani sobie życzy to proszę bardzo.

Poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radną Małgorzatę Piotrowską.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Wniosek uzyskał akceptację.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do nabycia gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych (Druk Nr 673/14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/509/14 stanowi załącznik Nr 54 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Ogłosił przerwę.

Przerwa od godz. 15:26 do godz. 15:53;

Po przerwie:

Stan Radnych na sali – 13;

Wyszła Radna Małgorzata Piotrowska;

Do punktu 19 porządku

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do podjęcia czynności prawem przewidzianych związanych z kupnem 14 lokali mieszkalnych (Druk Nr 671/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 55 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 56 do protokołu.

- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 57 do protokołu.
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 58 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Marian Osekowski – Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały Pana Burmistrza negatywnie może należy wyjaśnić, dlaczego negatywnie. Chodzi o to, że Pan Burmistrz nie przedstawił konkretnych działań, jakie lokale, jakie działania, ile to by kosztowało, jakaś symulacja powinna być. Na wolnym rynku kupno takich lokali wiadomo ile będzie kosztowało, było kilka koncepcji przebudowy tych mieszkań, nie chcę do tego wracać, ale tylko wspomnę: budowa mieszkań w Obojnie, na placu po byłym pogorzelsku przy ul. Niepodległości, na ul. Młodych Techników i co parę miesięcy koncepcja budowy mieszkań się zmienia, natomiast nie idzie w określonym kierunku, czyli brak jest konkretnych działań. Teraz znowu Pana Burmistrza upoważniamy do działań „prawem przewidzianych”, tych działań „prawem przewidzianych” może być wiele. Wiadomo, że przy kupnie lokali na wolnym rynku ceny dyktuje ten, kto ma mieszkanie. To nie jest, że ogłaszamy przetarg kto da mniej, tylko jak ktoś sprzedaje mieszkanie lokale to, kto da więcej. Na Komisji Budżetu zadałem pytanie, co będzie Panie Burmistrzu jak Pan kupi 9 lokali, a 3-ch Pan nie kupi, czy 4-ch dla wszystkich osób, co z pozostałymi osobami? To nie jest takie proste, że w jednej chwili, w jednym czasie można dla wszystkich osób kupić te lokale, to jest jedna sprawa. Druga sprawa – nie wiemy ile to będzie kosztowało, w budżecie jakieś środki są zabezpieczone, natomiast z miesiąca na miesiąc koncepcja budowy tych mieszkań się zmienia, z Obojna, na ul. Niepodległości, na ul. Młodych Techników i teraz wychodzi „prawem przewidziane”, nie wiadomo ile to czasu by trwało. Dlatego o tym mówię, bo Komisja długo nad tym tematem dyskutowała i zaopiniowała ten projekt negatywnie.

Radny Miłosz Łuszczuk – Zacznę od strony formalnej tak jak już przytoczył mój kolega Osekowski, a mianowicie:

Chce Pan, żeby Rada Miejska w Pyrzycach upoważniła Pana do działań „prawem przewidzianych”. Kiedy rozmawialiśmy na temat tego, że Pan przesuwa pieniądze w budżecie zarządzeniami powiedział Pan, że to jest Pana prawo, nic Radzie do tego, Pan korzysta ze swojego prawa. Ustawa o samorządzie gminnym mówi o tym, jaki Pan ma katalog praw, ustawa o gospodarce nieruchomościami też mówi, jakie Pan ma prawa w zakresie gospodarki nieruchomościami gminnymi i nie wiem, czemu Pan chce od nas uzyskać zgodę na coś, co Panu ustawodawca zgodę już dał, dlatego Panie Burmistrzu moje pytania:

- 1) Jakie konkretnie działania przewidziane prawem chce Pan wykonać, dla których Panu potrzebna jest zgoda Rady Miejskiej w Pyrzycach?
- 2) Czy Pan Burmistrz przewidział, a jeżeli tak to, jaką kwotę przewidział Pan w budżecie na realizację tego zadania? Czy ta kwota jest przewidziana na ten rok, czy na rok również następny, czy może planuje Pan rozłożyć to jako zadanie wieloletnie?
- 3) Czy przewidując to jako zadanie wieloletnie bierze Pan pod uwagę to, że po ostatnim orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego Gmina Pyrzyce nie będzie

uzyskiwała subwencji ogólnej, która bardzo zuboży nasz budżet gminny od roku 2016.

Moja propozycja jest, niech Pan konkretnie wprowadzi zadania do budżetu, a nie zasłania się takimi rzeczami, które mają być w mojej ocenie (jak powiedział kolega Marian) ruchami pozorowanymi. Ponieważ Panie Burmistrzu minęło tak dużo czasu, tyle już było koncepcji i Pan mówił na Komisji Budżetu, że Pan chce mieć od nas m.in. tą zgodę, żeby wykonać biznes plan. Ja nie wiem, jak można wykonać biznes plan na zakup mieszkań, jak można w ogóle, jak Pan mówił, wykonywać przetargi w tym zakresie skoro to jest wolny rynek, trzeba się rozejrzeć itd. Kiedy Pan od nas chciał zgodę, w takiej samej formie na upoważnienie Pana do przeprowadzenia czynności w zakresie „zaprojektuj, zbuduj i sfinansuj, wybuduj” to odbyło się spotkanie, co się okazało, że całe Pana działanie, do którego Pana upoważniliśmy, sprowadziło się do tego, że Pan nas zebrał na sali, pokazał nam Pan harmonogram spłaty kredytu z banku, to nic nie kosztuje, ja pójdę do pierwszego lepszego banku i wyciągnę to samo. Czynności, które urzędnicy wykonywali związane z podziałem gruntu itd. są normalnymi czynnościami urzędniczymi, które są wykonywane w ramach ich obowiązków, za co mają płacone, czyli to też nas ekstra nic nie kosztuje. Dlatego pytam, jakie Pan chce mieć tutaj zgody, żeby wykonać ruchy, bo Pan się zasłania na Komisji Budżetu tym, że musi Pan mieć zgodę od nas po to, żeby móc wydawać pieniądze na pewne ruchy, których Pan pewnych ruchów nie przedstawił. Dlatego proszę Pana Burmistrza, żeby udzielił konkretnej odpowiedzi na moje pytania i wówczas będę prowadził dalej dyskusję w temacie.

Radny Damian Błazejewski – Kolejna uchwała, żeby Pana upoważnić do czynności podjętych zgodnie z prawem. Taką uchwałę miał już Pan raz podjętą odnośnie odbudowy mieszkań przy ul. Niepodległości, była to uchwała bodajże z 20 września 2013 r., po czym, po pół roku dowiedzieliśmy się, że na działce przy ul. Niepodległości nie może Pan odbudować tych budynków, bo nie ma zgody współwłaścicieli działki, a konkretnie chodzi o podpisy dwóch osób. Stwierdzenie, że nie może Pan rozpocząć odbudowy na ul. Niepodległości pół roku, bo dwie osoby nie chcą podpisać to jest długi temat, potem był cykl spotkań to, co powiedział Pan Radny Łuszczuk harmonogram spłat, bodajże 2 miesiące temu, końcówka stycznia, bądź początek lutego również byliśmy tu na spotkaniu, był tu obecny Pan Jasiński, gdzie była koncepcja budowy mieszkań przy ul. Młodych Techników w przeciągu dwóch do trzech tygodni miał Pan dać odpowiedź, czy jest to technicznie możliwe, czy nie, to mamy w tej chwili upoważnienie, żeby zakupić mieszkania na rynku wtórnym. Na Komisji również Pana prosiłem, żeby Pan powiedział, co to są te czynności zgodne z prawem, czy obowiązuje nas forma przetargowa, forma bezprzetargowa, Pan się zasłonił biznesplanem. Kolejna uchwała intencyjna a czas ucieka, Ci Państwo nadal, tak jak w momencie tragedii w czerwcu nie wiedzą nic i dzisiaj podejrzewam nawet po podjęciu tej uchwały intencyjnej również nie będą wiedzieli, kiedy się wprowadzą do swoich ciężko oczekiwanych mieszkań, czy one będą wybudowane, czy kupione na rynku wtórnym. W czasie komisji również padło stwierdzenie, że musimy przeprowadzić przetarg, ma pytanie do Pana radcy, zgodnie z ustawą prawo o zamówieniach publicznych, czy na zakup mieszkań na rynku wtórnym, musi gmina przeprowadzać przetarg? Jak ustali warunki takiego przetargu, co to mają być za mieszkania, gdzie mają być zlokalizowane, bo ja sobie

nie wyobrażam 14 przetargów na 14 mieszkań, to jest dla mnie tragedia, to jest bardzo długi czas i może nawet w ciągu trzech lat nie wyrobimy, bo wiadomo, że ci, którzy będą chcieli sprzedać to będą żądali od nas horrendalnych cen, a my nie będziemy w stanie tego zapłacić, bo to są prawa przetargu. Prosiłbym o taką odpowiedź, czy koniecznie Gmina musi przygotować przetarg na zakup mieszkań na rynku wtórnym?

Radny Mirosław Budynek – Mam pytania do Pana Burmistrza:

- 1) Co z tymi, którzy oczekują na mieszkania, przecież jest ich spora grupa, czym oni sobie zasłużyli, czy mają dalej być w odstawce?
- 2) Kto odpowiada za powstały pożar? Chcę Panu, Panie Burmistrzu, że nie tylko mieszkania. Mieszkania to jest rzecz bardzo ważna, ale budżet gminy musi inwestować w infrastrukturę drogową, chodniki, musimy inwestować w przedszkola mamy problemy na ul. Zabytkowej. Mam informację, że w Żabowie są problemy, szkoły nie posiadają żadnych boisk, Pan jest po AWF i nie prowadzi Pan kierunku sportowego. Powiem w ten sposób Panie Burmistrzu, tą prezentację, którą Pan przedstawił oceniam bardzo nisko, to jest prezentacja w kampanii wyborczej, nie ma żadnych działań w kierunku polepszenia tych sytuacji, które ja przedstawiłem. Jestem członkiem Komisji Mieszkaniowej (za chwilę złożę wniosek w imieniu tej komisji), otóż przedstawiciele – chcielibyśmy, aby przez budżet gminy został zakupiony obiekt po byłym PPM-ie i tam należałoby dokonać zmian przekształcenia w kierunku adaptacji tego obiektu.
- 3) Powiem jeszcze jedną rzecz, że jestem przeciwny kupowaniu mieszkań nowych po ponad 300.000 zł, jak mogę spojrzeć podatnikom w oczy, czy w ogóle Radnym, jak mogę spojrzeć młodym ludziom, którzy podejmują trud budowy domu, pracują normalnie w pracy, popołudniami chodzą na budowy domów i własnym sposobem budują, zablokowują swoje życie na 25 czy nawet więcej lat, bo muszą spłacić to zadłużenie. W jaki sposób stawia Pan tych podatników, żeby jednym kupić i dać, a drudzy nie mają, za co zapłacić.

Radny Jerzy Wroński – Panie Burmistrzu, padło tutaj wiele zagadnień, pytań. Powiem może w ten sposób, pomysł z Pana strony jest bardzo dobry tylko, czy wyrażają na to zgodę właśnie Ci mieszkańcy z ul. Niepodległości, z tego pogorzelska? Tak jak już powiedział tutaj Pan Budynek, chociaż zgadzam się z niektórymi wypowiedziami Pana Budyńka, ponieważ dosyć już Ci ludzie czekają i oczekują na te mieszkania, i uważam, że trzeba jak najszybciej wszystko zrobić, żeby wreszcie Ci mieszkańcy ustabilizowali sobie normalne życie.

Radna Małgorzata Piotrowska – Czy jest już informacja w sprawie odszkodowania z ubezpieczenia, czy jest odszkodowanie po tym spalonym budynku?

Radny Krzysztof Dubicki – Wielokrotnie Burmistrz organizował spotkania z Radnymi w sprawie wyłonienia jakiejś koncepcji odnośnie odbudowy, czy pozyskania tych mieszkań. W pierwszej wersji, kiedy padło, że może będziemy odbudowywać na pogorzelsku wyszło na to po jakimś czasie, że jest to nierealne na

dzień dzisiejszy ze znanych nam przyczyn. Następnie pojawiła się ul. Lipiańska, na jednym ze spotkań omawiany był ten temat, było kilku Radnych i pomysł się spodobał, znowu wyszło na to, że są jakieś przeciwwskazania, czy coś, co przeciągnie to w czasie i jest niemożliwe, żeby tą inwestycję szybko zrobić. Pojawia nam się koncepcja zakupu mieszkań, pojawia nam się projekt uchwały upoważniający Burmistrza do podjęcia pewnych działań i tu Radni mówią nie.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Panie Radny, niech Pan nie stosuje przekłamań, nie ma Radni mówią nie, proszę wypowiadać się precyzyjnie.

Radny Krzysztof Dubicki – Dwadzieścia kilka minut temu był całkiem podobny projekt uchwały odnośnie przejęcia gruntów rolnych i Radni jakoś nie mieli sprzeciwów. Panie Burmistrzu myślę, że jest to jeden i chyba ostatni pomysł, który musimy jak najszybciej zrealizować, aby Ci ludzie mogli na zimę zamieszkać. Myślę, że innego pomysłu na to nie ma i proszę Radę o przyjęcie tego projektu uchwały.

Radny Damian Błazejewski – Nie wiem skąd Pan Krzysztof wziął, że Radni mówią nie. Ja w swojej wypowiedzi prosiłem tylko, żeby Pan Burmistrz przedstawił jak najszybszą ścieżkę zakupu mieszkań na rynku wtórnym. Zadałem pytanie Panu radcy, czy musimy stosować ustawę o zamówieniach publicznych, czy musimy stosować drogę przetargową, bo jeżeli tak, to nam się to wszystko rozciągnie w czasie. Czy możemy zastosować np. zakup mieszkań na rynku wtórnym, renegocjacje cen z właścicielami tych mieszkań, co nam przyspieszy. Również w swojej wypowiedzi mówiłem, że tych uchwał intencyjnych już było kilkanaście. Tak po kolei i historycznie, to pierwszą koncepcją była adaptacja budynku w Obojnie na 9 mieszkań, ona upadła. Potem podjęliśmy uchwałę umożliwiającą Panu Burmistrzowi podjęcie próby odbudowy na pogorzelsku przy ul. Niepodległości, po pół roku dowiadujemy się, że jest problem dwóch podpisów. Na spotkaniu również byliśmy za odbudową, wybudowaniem nie 14, a większej ilości mieszkań to, co mówił Pan Radny Budynek, że potrzeby są bardzo wielkie w naszej Gminie i chcieliśmy budować. Pan Burmistrz mówi, że musi się zorientować, czy przy ul. Młodych Techników, Lipiańskiej można wybudować. Nie od dziś wiemy, że jest tam problem z kanalizacją, świadczy o tym 14 działek, które zostały sprzedane w renegocjacjach i jest problem, że się ma działkę budowlaną, a nie można się wybudować, bo nie ma warunków przyłączenia do kanalizacji i do wody, i to był główny problem, że te działki ileś tam lat leżały odłogiem. Dlatego mówię, przestańmy przyjmować intencyjne uchwały tylko przyjmijmy uchwałę, że kupujemy na wolnym rynku 14, czy więcej mieszkań i zacznijmy działać, bo tak jak Pan powiedział, Panie Krzysztofie, będą Ci Państwo do zimy czekali na swoje mieszkania. Oni za moment będą czekali już rok i jeszcze jak będzie taka nasza niewola, to będą czekali następne 2 - 3 lata, nie można tego odciągać. Dlatego chcemy się dowiedzieć, co to za koncepcja, co to za czynniki przewidziane prawem? Na komisji, której Pan był, był biznes plan, były przetargi, ja czegoś tu nie rozumiem, dlatego chciałbym, żeby Pan radca prawny odpowiedział, czy musimy taką ścieżkę stosować, która wydłuża znowu o ileś miesięcy cały cykl i Państwo będą zadowoleni, bo my się tym zajęliśmy, a tak drepczemy w tym miejscu i zaraz będzie rok.

Radny Miłosz Łuszczak – Nie chciałem wywoływać dyskusji na temat tego, jaki był harmonogram rozwiązania problemu, ale kolega Krzysztof mnie do tego powołał. Pragnę przypomnieć koledze, że w dniu 7 lutego o godz. 11:00 w tej sali, kiedy się spotkaliśmy, zaproponowałem kupno mieszkań na wolnym rynku, czyli prawie 2 miesiące temu, wtedy ten pomysł był niedobry, zły i był jeden z argumentów, że będzie problem z uzyskaniem pieniędzy z Banku Gospodarstwa Krajowego. Dzisiaj, po dwóch miesiącach okazuje się, że tamten zły pomysł, dzisiaj jest dobry, ale mniejsza z tym, każdy może zmienić zdanie w obliczu pewnych faktów, okoliczności, tudzież zdarzeń, o których wcześniej nie miał wiedzy. Co do kolegi i imputowania mi, że głosuje w sprawie dwóch identycznych uchwał różnie, to Szanowny kolego tu mamy w zakresie ANR podjęcie działań, a tutaj mamy podjęcie czynności prawem przewidziane i stąd moje pytanie, jakież to czynności prawem przewidziane Pan Burmistrz musi podjąć, inne niż daje mu prologatywy ustawa, chciałem dopytać. Także nie kłóćmy się drodzy radni o to, co było, bo to nie ma sensu, to nie buduje niczego, ja jak kolega Radny Błażejewski proszę, żeby Pan Burmistrz w tym momencie konkretnie udzielił nam odpowiedzi na pytania.

Radny Krzysztof Dubicki – Panie Przewodniczący, wypowiadając słowa, że Radni są przeciwko, to ja nic nowego nie wymyśliłem, taką decyzję podjęła Komisja Budżetu, której opinię przedstawił Pan Przewodniczący dzisiaj przed omawianiem tego tematu. Na Komisji Budżetu Radni byli przeciwko przyjęciu tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – To znaczy część Radnych, a członkowie Komisji Budżetu.

Radny Krzysztof Dubicki – Tak jest, a kolego Radny Łuszczak, ja nie powiedziałem, że to są identyczne, tylko powiedziałem, że są podobne, a to jest wielka różnica.

Radny Mirosław Budynek – Powiem w ten sposób, otóż w 2013 r. w listopadzie Pani Skarbnik, Pan Burmistrz prosili na Komisji Budżetu, pomóżcie, bo nie wyrabiamy z finansami, art. 243 jest zagrożeniem wykonania budżetu i problemem finansowym. Rada i Komisja Budżetu, której jest Pan członkiem, Panie Dubicki, wyraziła zgodę. 9.000.000 zł kredytu wzięliśmy, jak Wy chcecie Szanowni Radni przystąpić do budowy tych mieszkań? Skąd chcecie wziąć pieniądze? To nie jest tak, że Burmistrz ma koncepcję, koncepcja to jedno, a spłata to drugie, prawda Pani Danusiu? Pani jest rolniczką, Pani zna smak, co to znaczy kredyt i jak ciężko go trzeba spłacić, a tu lekką ręką Radni sobie prowadzą dyskusje i tym ludziom dają nadzieję. Ludziom trzeba pomóc, ale nie na zasadzie kupna nowych luksusowych mieszkań, ludziom trzeba pomóc tak jak mówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Obojno, tak ja podałem wnioski ul. Poznańska, szukać tych miejsc, dać ludziom miejsca, niech sami zainicjują remontować, nie za nich zrobimy. To, że Pani pracuje 30 lat, ja szanuję Pani pracę, nie ma problemu, ale w tej chwili wiem, że Pani jest na bezrobociu. Wobec tego chcę jasno i wyraźnie powiedzieć, ludziom trzeba dać wędkę, a nie gotowe rozwiązanie problemu. Kupić, tzn. mieć pieniądze, nie masz pieniędzy, nie kupujesz.

Radny Damian Błażejowski – Drodzy Radni, mam wrażenie, że to my się spieramy, a zadaliśmy konkretne pytania włodarzowi tej Gminy, Panu Burmistrzowi, który ma myślę, jakieś gotowe rozwiązanie, więc może niech on się wypowie, a nie my decydujemy czy mamy, czy nie mamy. Ja nie uczestniczę w spotkaniach z mieszkańcami, ale Pan Burmistrz się chwali, że ma zaoszczędzone 5.500.000 zł możliwe, że to są pieniądze potrzebne i zabezpieczone na zakup tych mieszkań, więc dajmy się wypowiedzieć Panu Burmistrzowi, niech Pan Burmistrz w końcu powie jaką ma konkretną koncepcję i kiedy ją zrealizujemy?

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Ten temat jest tematem wyjątkowym, jeżeli chodzi o naszą Gminę i proszę mi uwierzyć, że jest on w tej chwili priorytetowy chyba dla nas wszystkich, zarówno dla tych ludzi poszkodowanych, którzy stracili wszystko w tym pożarze, jak i dla Państwa Radnych i również dla mnie. Nie chcę tutaj wywoływać jakichś niezdrowych emocji typu, zobaczcie Państwo, w jakim kierunku idzie dyskusja, o czym my rozmawiamy, tylko ja postawiłem i poprosiłem Państwa o przyjęcie projektu uchwały, który upoważniłby mnie (możecie Państwo mówić, że po raz kolejny, czy nie), ale to jest też jakaś zasada, jakiś taki przyczynek do tego, że ja pokazuję Państwu, że pytam się o to, czy ten kierunek jest zły, czy jest akceptowany przez Was, ponieważ podjęcie pewnych działań, które będą ewentualnie związane z takim rozwiązaniem, z kolejną (powtarzam i tego nie będę się wcale bał, nie będę się wcale wstydził) propozycją rozwiązania tego problemu jest kierunkiem właściwym. Jeżeli Państwo wyrażicie mi zgodę, to tak samo jak przy poprzedniej uchwale najszybciej jak tylko będzie to możliwe, siadamy i przygotowujemy Państwu konkretną propozycję. Proszę sobie wyobrazić, jeżeli ja pójde do właściciela jakiejś pewnej ilości mieszkań, Spółdzielni Mieszkaniowej, innych ludzi, którzy dysponują takimi lokalami, to o czym ja mam rozmawiać? Będę tylko pytał, rozmawiał ile chcą za m², czy jest w stanie takie mieszkania sprzedać, czy akceptuje, czy ma taką ilość mieszkań itd. wiele różnych pytań. Jeżeli z bankiem, czy źródła finansowania będę wówczas Państwu mógł pokazać, a jeżeli Państwo nie wyrażicie zgody, nie zaakceptujecie tego kierunku działania, to uważam, że te działania są zbyteczne i wtedy będę szukał jakichś innych rozwiązań. Proszę tylko wyrazić zgodę na to, żeby ten kierunek działań, który Państwu przedstawiłem został przez Was zaakceptowany i wówczas jeszcze raz powtarzam, zabieramy się bardzo szybko z pracownikami ratusza do tego, żeby przygotować to, o czym Państwo mówią, bo ja nie chcę, ja Państwu nie stawiam projektu uchwały, który mówi o tym, że już podejmujemy uchwałę o zakupie 14, czy iluś mieszkań. Nie, ja z Państwem chcę dyskutować, chcę rozmawiać i chcę, żebyście zaakceptowali mój kierunek działania, który jest taki, a nie inny i zmierzający do zakupu mieszkań na rynku wtórnym. Nikt tutaj nie mówi o willach, nikt tutaj nie mówi o wielkich, nowych mieszkaniach tylko jeszcze raz podkreślam, to muszą być jakieś standaryzowane warunki dostosowane do mieszkań komunalnych. Ja też się zgadzam, że Ci Państwo na pewno też nie wymagają luksusów, nie wymagają jakichś mieszkań, które byłyby ponad stan. Oni mieli swoje mieszkania, oni stracili wszystko i dlatego oni jak najszybciej chcą te mieszkania odzyskać, chcą mieć pewną stabilizację życiową, dlatego przedstawiłem ten projekt uchwały, żeby to był ostateczny projekt, bo wyczerpaliśmy już chyba wszystkie możliwe warianty, które były, które zarówno Pan Łuszczuk i inni Państwo, a chciałbym też (może to nie jest na temat, bo odbiega

od tematu), bo temat zakupu mieszkań to akurat Pani Burmistrz, jako pierwsza przedstawiła 8 miesięcy temu. To był jej pomysł, już 8 miesięcy temu rozważaliśmy takie elementy, ale nie licytujemy się, kto pierwszy, kto drugi, bo to nie ma najmniejszego sensu. Chciałbym powiedzieć, że to jest tylko intencja i pozwólcie Państwo działać, a bardzo szybko przedstawimy Państwu to wszystko, o co Państwo prosicie i macie Państwo rację, i macie Państwo pełne prawo, jak gdyby nawet obowiązek o tym wiedzieć, jakie będą dalsze działania w tym kierunku.

Radny Miłosz Łuszczak – Panie Burmistrzu, żadnych konkretów. Moje pytania i odpowiedzi udzielone przez Pana na nie w żaden sposób nie zabroniłyby Panu podejmować działań. Nawet nie miałyby wpływu na projekt uchwały, czy ją przegłosujemy za, czy przeciw. Zadałem Panu konkretne pytania, a Pan jak zwykle powtarza swoją Mantre „pozwólcie mi podjąć pewne działania”. Jakbyśmy cofnęli się do protokołów z sesji to ciągle słyszymy od Pana „pewne działania, pewne działania” i tak w kółko. Panie Burmistrzu, ja i Ci ludzie oczekują od Pana konkretów, na Pana miejscu, gdybym przyszedł do Radnych pytać „słuchajcie mam taki pomysł, pozwólcie mi dalej działać”, to ja ze wstydu bym się spalił na Pana miejscu, gdybym tak „na betona” jak to mówią studenci, przyszedł. Poszedłbym najpierw do każdej spółdzielni i zapytał, ile mają mieszkań, w jakiej substancji, jaka jest średnia cena na rynku, wysłałbym swoich pracowników z Urzędu Miejskiego, albo delegowałbym do tego, żeby sprawdzili w Internecie na różnych portalach, ile mamy mieszkań na terenie Pyrzyce i Gminy Pyrzyce. Wtedy przychodzę i mówię, drodzy Radni, w Gminie Pyrzyce mamy substancję mieszkaniową taką, taką, w najgorszej wersji kosztowałyby to tyle i tyle, w najlepszej tyle i tyle. Na chwilę obecną mamy w budżecie zaplanowane np. 2.000.000 zł, na to wszystko będzie nam potrzeba, co najmniej 4.000.000 zł, pozwólcie mi dalej działać i to rozumiem, i wtedy Pana upoważniamy do dalszych działań, a Pan w tej uchwale nie przedstawił żadnych projektów, żadnych konkretów. Panie Burmistrzu jak można mówić, że Panu leży na sercu jak najszybsze załatwienie tematu, skoro półtora miesiąca temu było spotkanie i Pan przez półtora miesiąca czeka na zgodę, żeby zobaczyć ile jest mieszkań na rynku? Panie Burmistrzu, jak ja mam stanąć przed tymi mieszkańcami na ulicy i powiedzieć „my pozwalamy Panu Burmistrzowi robić czynności, Pan Burmistrz nas zapewnia, że pewne działania podejmie i będziemy działać”. Nie Panie Burmistrzu, tak nie można, tu trzeba konkrety, czas ucieka, powiedział Pan, że wyczerpaliśmy prawie wszystkie warianty, nie, nie zgodzę się z Panem, wszystkich wariantów nie wykorzystaliśmy, a to, że Pan mówi, że to jest ostateczne rozwiązanie to, Pan generalnie jako gospodarz jest cienkim gospodarzem, a politykiem żadnym. Pan nie ma żadnych wariantów alternatywnych na zasadzie tu mi się nie uda to zrobię tak. Panie Burmistrzu, za to Panu należy się czerwona karta mówiąc piłkarskim językiem, a nam jako Radnym również, że Panu pozwoliliśmy tak długo wodzić się za nos, bo inaczej tego nie można nazwać.

Oczekuję, że Pan nam konkretnie odpowie na moje pytania, one nie mają żadnego wpływu na to, czy Pan wyda pieniędzy z budżetu więcej, czy mniej. Nie mają żadnego wpływu na to, czy Pan tą uchwałę będzie realizował, czy nie, przecież moje pytania były konkretne, wstydzi się Pan na nie odpowiedzieć, czy Pan nie wie?

Uważam, że na chwilę obecną musimy poszukiwać różnych, alternatywnych rozwiązań i jestem za tym, żebyśmy nie zasypiali tematu Obojna, bo dostaliśmy lokal

gotowy, a Pan go nawet nie wziął. Przypominam Panu, może Pan to sobie odczytać z protokołu sesji, kiedy Pana pytał Mariusz Majak, albo Damian Błażejowski, czemu nie doszło do skutku, powiedział Pan, wykonawca odstąpił, ale urodził się inny pomysł i pomyśleliśmy, że zrobimy coś innego. czyli wynika z tego, że to Pana była decyzja na to, żeby odstąpić od Obojna, fakt to są mieszkania socjalne, ale teraz nie decydujemy, czy to są socjalne, czy komunalne, bo nam substancji mieszkaniowej w gminie potrzeba każdej i komunalnej i socjalnej, bierzmy tamte, bo mamy za darmo.

Przeznaczaliśmy Panu pieniądze w budżecie 2013 r. na remont Obojna i co? Pieniądzy Pan nie wykorzystał, wsunął je Pan na nadwyżkę budżetową, żeby się pochwalić, zrobiłem nadwyżkę budżetową. Mieliśmy pieniądze na pogorzalców (nie pamiętam teraz dokładnie kwoty), ale były pieniądze na pogorzalców i tam też Pan nie wykorzystał tych pieniędzy, przesunął Pan na 2014 i fajnie wygląda księgowo pieniądze w nadwyżce mamy, ale Panie Burmistrzu to nie o to chodzi. Dlatego wielowariantowość, jeszcze raz apeluję do Pana, niech Pan odpowie na moje pytania, na pytania pozostałych Radnych, róbmy wszystkie czynności, które są możliwe w takim zakresie, jak zakup mieszkań, ale również rozważmy propozycję tą, o której mówił Radny Budynek z Komisji Mieszkaniowej, bo nabycie od Syndyka za 200.000 zł tego budynku to nas stać, wyremontować go, przystosować przy współpracy mieszkańców, bo na pewno są gotowi również do jakiejś współpracy, też nas będzie prawdopodobnie stać bardziej niż kupno nowych, a jakoś ten problem się rozwiąże, jeżeli polepszy nam się sytuacja. Będziemy sukcesywnie dokupowali kolejne mieszkania to wówczas będziemy polepszali standardy mieszkańców tych, którzy tych mieszkań oczekują. Także Panie Burmistrzu, jeszcze raz do Pana apeluję – konkrety i odpowiedzi na te pytania, które Panu zadaliśmy. Nie mówię o tym, że jestem przeciwny temu kierunkowi, co do zasady. Jestem przeciwny podejmowaniu uchwał, które nic nie wnoszą, a tylko rozmydlają nam w czasie załatwienie problemu.

Radny Damian Błażejowski – Panie Burmistrzu, myślę, że zadaliśmy Panu bardzo proste pytania. Pan w swojej wypowiedzi ciągle mówi o intencjach, a wiem również, że intencjami to jest piekło wybrukowane, a tych intencji mamy w przeciągu dziewięciu miesięcy już kilkanaście. Ciągłe podejmujemy intencyjne uchwały, a było konkretne pytanie, co z odszkodowaniem za spalony budynek, czy musimy przechodzić wszystkie procedury? Zwracałem się dwukrotnie do Pana Radcy, czy my musimy mieć przetargi, czy musimy mieć biznes plany (jak Pan to określa) albo, jeżeli nie musimy tzn., że potwierdzają się słowa Pana Łuszczyka, że z Pana żaden gospodarz, tym bardziej żaden polityk, a już na pewno czasami Pan nie wie, o czym Pan mówi, bo ciągle mydlimy oczy wszystkim dookoła, że my robimy, że my chcemy, a jak 9 miesięcy potrzebowaliśmy tych mieszkań, tak potrzebujemy. Więc proste, konkretne, męskie odpowiedzi, jak kiedyś Pan żądał takiej odpowiedzi od Pana Radnego Majaka, żeby pokazał „co ma w spodniach”, to niech Pan teraz pokaże „co Pan ma w spodniach” i Pan powie – mamy odszkodowanie, nie, a jeżeli nie to dlaczego? Dlaczego musimy przechodzić procedury i konkretnie, bo nie trzeba być Einstein-em, żeby się dowiedzieć, że 4.400 zł kosztuje 1 metr mieszkania na rynku wtórny, takie żądają ludzie ceny, a co wynegocjujemy taniej i kupimy to będzie na plus dla nas i pozostanie nam co nieco w tej naszej pustej kasie.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Proszę, że jak się wypowiadamy to panujemy trochę nad słowami, bo wiem, że emocje swoje robią, ale proszę o szacunek. Chciałbym mieć odpowiedź, co daje nam ta uchwała, jeżeli my ją podejmiemy to, co, a jeżeli nie podejmiemy to, co? Jeżeli robimy rozeznanie i się okaże, że na 14 mieszkań trzeba będzie wydać 5.000.000 zł, to myślę, że wtedy będziemy się nad tym zastanawiali. Jak trzeba będzie wydać 2.500.000 zł to też będziemy się zastanawiali tylko, że ta sytuacja będzie całkowicie inna. Chciałbym taką analogię zastosować, jeżeli młode małżeństwo chce kupić sobie mieszkanie to najpierw musi uzyskać informacje za ile, później idzie do banku, pokazuje dokumenty, że tyle zarabiają i wtedy bank mówi, możemy Wam tyle i tyle dać kredytu i wtedy podejmują decyzję, kupują, albo nie. Myślę, że podobnie tutaj należałoby, że podjąć działania Pan może, czy my podejmiemy tą uchwałę, czy nie, bo ja nie wiem dlaczego, ale myślę że za chwilę się dowiemy, Pan Mecenasa pewnie nas tutaj dedukuje w tym zakresie. Pytam, co będzie, jeżeli my tej uchwały nie podejmiemy, to mieszkań nie będzie dla Państwa pogorzalców, nie zabezpieczymy? Chyba nie, bo wtedy decyzje będą zapadały, kiedy okażą się konkrety, czyli będziemy wiedzieli, że to kosztuje nas tyle, że na to nas stać, a na to nas nie stać, na tyle możemy, a na tyle nie możemy. Moja wypowiedź idzie, jak gdyby w tym kierunku, po co podejmować uchwałę, która jest jakby nic nie wnosząca? Może mam mało wiedzy, dlatego proszę o doprecyzowanie Pana Mecenas, do czego ta uchwała jest w ogóle potrzebna?

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Szanowni Państwo Radni, możecie rzucać na mnie różne sformułowania, ja przyjmuję to wszystko, ale to nie o to chodzi. Chodzi o to, żeby rozwiązać problem tych ludzi, żeby można było i ja przede wszystkim spojrzeć im w oczy, że te mieszkania są dla nich wreszcie przygotowane. Może my się nie rozumiemy w pewnych kwestiach, mianowicie mi chodzi o to, żeby nasze działania nie poszły na marne, żeby nie tracić czasu na pewne rzeczy, o które się Państwo dopominacie, bo to jest oczywiste, że Państwu przedstawię te rzeczy w momencie, kiedy zaakceptujecie Państwo ten sposób działania, ten kierunek działania. Ja o nic więcej nie proszę, ja tylko mówię o tym, żebyście Państwo wyrazili zgodę na podjęcie działań, które będą celowe, które będą przedyskutowane, i które będą naszym wspólnym porozumieniem, o nic więcej.

Radna Małgorzata Piotrowska - Panie Burmistrzu, martwi to, że Pan nie odpowiada na pytania, bo zadane pytania są proste. Nawiążę do tej uchwały, o której Pan mówi, jak sobie przypomnimy, wszystkie uchwały intencyjne, które do tej pory były, tekst otwarty był ten sam „uwierzcie mi, pozwólcie mi, ja Wam nie powiem, szkoda moich pracowników, pomysł jest świetny, naprawdę to jest takie rozwiązanie” i za parę miesięcy mamy kolejną intencyjną uchwałę. Dzisiaj mówi Pan to samo „niech mi Państwo wierzą, że intencje nasze są dobre”, przypuszczam, że projekt tej uchwały intencyjnej, ja też mam intencje dobre, żeby w tym kierunku działać z tym, że sposób przygotowania nas do dyskusji i sposób braku elokwencji z Pana strony, co do odpowiedzi zadziwia, bo stwierdzenie „wiem, ale nie powiem”, jakby przyświeca Pana kadencji. Zapytam ponownie o to ubezpieczenie, nie podniosę ręki, dopóki nie odpowie mi Pan na pytanie, jeśli mogłabym bardzo prosić, co z tym odszkodowaniem z ubezpieczenia, na jakim jesteśmy etapie, bo miało być to

rozwiązane. To też jest ważne, bo jest to informacja, która również jest ważna dla tych, którzy tam zostali, którzy są obciążeni kosztami uprzątnięcia tych terenów, to nie tylko dotyczy pogorzalców. Kolejne pytanie, czy będzie Pan uchylał te poprzednie intencyjne uchwały, bo uważam, że z uchwały na uchwałę powinniśmy te poprzednie pomysły, zresztą fantastyczne, również tajemnicze, powinniśmy uchylić. Powiedział Pan, że Pani Burmistrz 8 miesięcy temu zaproponowała takie rozwiązanie i tutaj nasunęła mi się taka myśl, gdyby Pan słuchał swoich ludzi, to Ci ludzie już by dzisiaj mieszkali, już by Ci Państwo byli dzisiaj po sprawie i 8 miesięcy temu byśmy zapomnieli o tym, że mamy problem pogorzalców, gdyby Pan tylko swoich ludzi słuchał. Nasunęła mi się jeszcze jedna rzecz, co z Wojewodą? Wiem z wiadomych źródeł, że Pan Wojewoda jest niezadowolony ze sposobu przeznaczania środków przekazanych przez niego na cele pogorzalców z naszej Gminy. Jeszcze mieszkają w mieszkaniach wynajmowanych, jest już marzec, przeznaczaliśmy tam część pieniędzy, ale tylko na jedną grupę ludzi, czy ma Pan już odpowiedź, że jest w stanie pomóc, czy w jakiś sposób inny dotrzeć do tego momentu, aż rzeczywiste te Pana intencje zrealizują się na papierze i w formie przekazanych mieszkań dla ludzi. Jeśli nie ma pomocy ze strony Pana Wojewody, to z jakich środków będziemy finansować to, co do tej pory, czyli czynsze i tą pomoc, na którą Ci ludzie również oczekują, bo wszyscy mieszkają w wynajętych mieszkaniach.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Zadałem pytanie Panie Mecenasie, bo tutaj Pana podpisu nie ma na tym projekcie uchwały, czy to znaczy, że jak my tej uchwały nie podejmiemy to Pan Burmistrz nie może działać, czy może działać?

Radca Prawny - Maciej Skotarczak - Z przyjemnością odpowiem na kilka pytań, które się tu pojawiły, a które dotyczą kwestii prawnej.

Pierwsza kwestia jest taka, jeśli chodzi o ustawę Prawo zamówień publicznych, jest to ustawa, która określa zasady nabywania w różnych trybach, przewidzianych tą ustawą, usług i towarów m.in. przez jednostki samorządu terytorialnego. Ta ustawa zawiera wyraźne wyłączenie stosowania tej ustawy do nabywania nieruchomości, czyli to oznacza, że tryby przewidziane w tej ustawie, m.in., np. tryb przetargowy, czy inny, nie musi być stosowany w przypadku nabywania nieruchomości. Niemniej jednak powiedziałbym, że ze względu na ogólne zasady finansów publicznych, które przewidują konieczność celowości ich przejrzystości, jako obsługa prawna rekomendowałbym zastosowanie (może nie wprost, bo takiego obowiązku nie ma) niemniej jednak zastosowanie trybu chociażby negocjacji, który jest przewidziany w tej ustawie, co oznacza, że należałoby przewidzieć ogłoszenie o zamiarze dokonania takiego zakupu i następnie wezwać zainteresowanych do złożenia ofert, które to oferty w jakiś sposób byłyby ze względu na treść ich oznaczoną przez zamawiającego (używam tutaj na wyrost oznaczenia zamawiającego przez Gminę) porównywalnych, chodziłoby tutaj chociażby o cenę, co jest takie oczywiste za 1m² lokalu, ale nie musi to być jedyny parametr po to, żeby dokonać porównania tych ofert i dokonać wyboru. Natomiast sam wybór nie byłby wyborem w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych i w związku z tym dodatkowe obostrzenia, terminy itd. tutaj by nie obowiązywały, należałoby dokonać wyboru. Natomiast, jeśli chodzi o dalsze wymagania formalne, to jest konieczna tutaj (jednoznacznie wskazuje to

ustawa o samorządzie gminnym) zgoda Rady. Ta zgoda powinna być zgodą na nabycie nieruchomości i wskazywać konkretną nieruchomość, na nabycie której rada gminy wyraża zgodę.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Konkretniej nieruchomości?

Radca Prawny - Maciej Skotarczak - Tak, konkretnej nieruchomości, czyli ta zgoda jest potrzebna po to, aby w sposób ważny dokonać już czynności samej nabycia nieruchomości. Ponadto należy wziąć jeszcze pod uwagę konieczność wyceny takiego lokalu, chodzi tutaj o to, żeby potwierdzić wartość rynkową w stosunku do wartości określonej przez biegłego, tj. dodatkowa czynność techniczna, która byłaby konieczna przed nabyciem nieruchomości.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Moje pytanie było takie, gdybyśmy tej uchwały nie podjęli, czy to w czymś utrudnia? Jeżeli podejmiemy to, w czym to pomaga, bo nie ma tu Państwa podpisu. Podjęcie uchwały pewnie nie zaszkodzi, na wszelki wypadek tak to można odebrać, ale moje pytanie jest takie, czy nie podejmując tej uchwały my przeszkadzamy w czymś Panu Burmistrzowi?

Radca Prawny - Maciej Skotarczak - Z prawnego punktu widzenia podjęcie takiej uchwały nie jest konieczne dla nabycia nieruchomości przez Gminę.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Czyli dla podjęcia tych czynności nie jest to konieczne w tym momencie.

Radca Prawny - Maciej Skotarczak - Z prawnego punktu widzenia nie jest to konieczne.

Radny Miłosz Łuszczuk - Niestety, wypowiedź Pana Mecenasa potwierdza to, że kiedy Pan Burmistrz mówił nam na Komisji Budżetu, że musi przygotować procedury przetargowe, nie wiedział o tym, o czym mówił. Także Panie Burmistrzu, ma Pan jasną odpowiedź, że ta uchwała nie jest potrzebna, ja z uporem maniaka proszę o odpowiedzi na moje pytania, które nie zablokują Panu żadnych czynności, odpowiedzieć na moje 3 pytania. Wniosek Komisji Mieszkaniowej, czy alternatywnie będzie Pan prowadził czynności związane z nabyciem budynku po dawnym PPM i ulokowania tam mieszkań komunalnych?

Moje pytanie czwarte, czy nadal Pan będzie prowadził czynności w zakresie przejścia budynku dawnego biurowca PGR Obojno na substancje gminą, ani jedna czynność nie wyklucza drugiej, dopóki nie podejmujemy uchwały wiążącej nas budżetowo.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Rozumiem, że Pan Radny próbuje uzyskać z uporem odpowiedzi na pewne zadane pytania, wobec tego kieruje pytanie do Pana Burmistrza, czy udzieli na te pytania odpowiedź?

Burmistrz Pyrzyc- Jerzy Marek Olech - Myślę, że nie do końca się rozumiemy i nie do końca Pan słucha tego, co powiedział Pan Radca Prawny, ale ja jeszcze w dalszym

ciągu podkreślam, że to nie jest temat, który powinniśmy tutaj rozstrzygać, ale Państwo stoicie na takim stanowisku, ja stoję na takim stanowisku. Ja Państwu podaję kierunek działania, żebyście mi go Państwo zaakceptowali, tylko i wyłącznie, jeżeli Państwo zaakceptujecie mi ten kierunek działania, to ja podejmę działania, które będą Państwu oczywiście przedstawiane, będziecie Państwo informowani do tego, co możemy zrobić i nic się nie stanie bez zgody wyrażonej uchwałą Rady Miejskiej, nic wielkiego się nie stanie.

Pan Radca powiedział wyraźnie, że nie jest potrzebna procedura zamówień publicznych, ale ze względu na, jest wskazana, dlatego ja szedłbym w tym kierunku, żeby jednak to zapytanie, czy obojętnie jakby to nazywać, jednak żeby przeprowadzić to chociażby rozpoznanie rynku, obojętnie, jak Pan chce to nazwać, żeby była przejrzystość działania przy wydawaniu środków publicznych, bo później będą różnego rodzaju zarzuty.

Odpowiem na to pytanie, które też tutaj się pojawia, nie ma oficjalnej decyzji o wielkości przyznanego odszkodowania za ten pożar. Firma ubezpieczeniowa oficjalnie nie podała nam jeszcze takiej kwoty, nieoficjalnych informacji nie podaje.

Radny Miłosz Łuszczuk – Składam wniosek formalny o modyfikację treści uchwały, wydaje mi się, że to będzie chyba najlepsza, dająca Panu prolongatywy do wszystkiego, a mianowicie proponuję, żeby §1 brzmiał: „Upoważnia się Burmistrza Pырzyc do podjęcia jak najszybszych możliwych czynności prawem przewidzianych związanych z zabezpieczeniem 14-stu lokali mieszkalnych, z przeznaczeniem do zasiedlenia przez mieszkańców budynku przy ul. Niepodległości 40.”

Radny Damian Błaziejewski – Nie rozumiem, co znaczy, jak najszybszy? Musimy to określić, bo dla mnie może być najszybszy to jest w przeciągu tygodnia, a może być równie następne pół roku i to też będą szybkie działania Pan Burmistrza. Od pierwszej uchwały intencyjnej, w której mówiliśmy o Obojnie to było, że jest, nie ma, nie przejeźliśmy, na dzień dzisiejszy ten budynek nie jest w zasobach. Następną uchwałą intencyjna o odbudowie przy ul. Niepodległości, czekaliśmy pół roku, żeby się dowiedzieć, że nie można zdobyć podpisu, więc prosiłbym, żeby Pan Miłosz uściślił - w przeciągu miesiąca. Myślę, że to zdopinguje Pana Burmistrza do tego, żeby na najbliższą sesję przedstawił nam, jaka jest przewidywana cena mieszkania na wolnym rynku, czy wynajmie sobie rzeczoznawcę, czy nie to są jego kompetencje, on jest gospodarzem budżetu i nie potrzebuje zgody na to, żeby majątek Gminy pomnażać.

Radny Miłosz Łuszczuk – Nie będę precyzował żadnych terminów, ponieważ w jak najszybsze w słowniku oznacza - bez żadnej zwłoki. Pan Burmistrz wielokrotnie nam mówił, że również jemu zależy, żeby jak najszybciej tą sprawę załatwić. Natomiast moją intencją było to, żeby Pan Burmistrz wykorzystał, wykonał wszelkie możliwe sposoby do nabycia, zakupu, przejęcia, wybudowania 14-stu lokali mieszkalnych. Także Panie Burmistrzu, kiedy podejmiemy taką uchwałę, ma Pan u nas pełne, nieograniczone możliwości rozpoznania tematu i przedstawienia wielu wariantów łącznie z zakupem 14-stu mieszkań. Także wydaje mi się, że lepszej komfortowej pracy Pan mieć nie może, ponieważ jeżeli wykona Pan pewne niewielkie wydatki budżetowe na to, żeby stworzyć wiele wariantów, to każdy z nas

tutaj na sali Panu wybaczy, że trochę niepotrzebnie wydaliśmy pieniądze, ale mamy rozwiązania. Dlatego Szanowni Radni, bardzo proszę o przychylenie się do mojego wniosku, żebyśmy upoważnili Pana Burmistrza do wszelkich możliwych działań w jak najszybszym terminie.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Teraz jak się będzie miał tytuł „w sprawie upoważnia się Burmistrza Pырzyc do podjęcia czynności prawem przewidzianych związanych z Kupnem”, już nie będzie 14-stu lokali mieszkalnych, więc trzeba będzie chyba też zmodyfikować tytuł uchwały?

Burmistrz Pырzyc - Jerzy Marek Olech - Chciałbym tylko na koniec powiedzieć, widzicie Państwo półtora godziny dyskusji, a mi tylko o to chodziło, żebyście Państwo wyrazili mi zgodę na takie działania, o których powiedział Pan Łuszczyk, także dziękuję bardzo, po półtorej godzinie doszliśmy do tego, o co Państwa prosiłem.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Proszę bardzo jeszcze raz odczytać wniosek.

Radny Miłosz Łuszczyk - Przepraszam, że pozwolę sobie zwrócić uwagę, ale jeszcze był wniosek Pana Radnego Mirosława Budynka z Komisji Mieszkaniowej o budynek po PPM-ie, w związku z tym proszę, żebyśmy się tym też zajęli.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - My rozmawiamy w tej chwili o projekcie uchwały, natomiast sprawa wniosku Radnego Mirosława Budynka jest inna, to jest wniosek przy pracy i on nie znajdzie się w projekcie tej uchwały.

Radny Miłosz Łuszczyk - Rozumiem tylko, żeby w ferworze euforii nam to nie uciekło. „Uchwała w sprawie upoważnienia Burmistrza Pырzyc do podjęcia w jak najszybszym możliwym czasie czynności prawem przewidzianych związanych z zabezpieczeniem 14-stu lokali mieszkalnych.”

W §1 „Upoważnia się Burmistrza Pырzyc do podjęcia w jak najszybszym możliwym czasie czynności prawem przewidzianych związanych z zabezpieczeniem 14-stu lokali mieszkalnych, z przeznaczeniem do zasiedlenia przez mieszkańców budynku przy ul. Niepodległości 40.”

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radnego Miłosza Łuszczyka.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -1;
Wniosek uzyskał akceptację Rady.

Radna Małgorzata Piotrowska - Chciałam zapytać, ponieważ pan Burmistrz nie odpowiedział, co z tymi pozostałymi uchwałami, bo w tej chwili mamy otwartą kolejną uchwałę intencyjną, a mamy je poprzednie w tej samej sprawie. Czy w tym punkcie nie moglibyśmy uchylić poprzednie, bo w tym momencie otworzyliśmy

trzecią intencję, bo była intencja zaprojektuj – wybuduj, była intencja Obojna i w tej chwili mamy następną intencję.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – W zasadzie ta uchwała załatwia nam całość, ale przegłosujemy projekt uchwały, a później ewentualnie o ten temat spytamy.

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do podjęcia w jak najszybszym możliwym czasie czynności prawem przewidzianych związanych z zabezpieczeniem 14-stu lokali mieszkalnych wraz z przegłosowanymi zamianami.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za -12, przeciw -0, wstrzymało się -2;
Uchwała Nr LIV/510/14 stanowi załącznik Nr 59 do protokołu.

*Wyszedł Radny Damian Błazejewski – godz. 16:55;
Stan Radnych na sali – 13;*

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Proszę Pana Burmistrza, czy będzie chciał przygotować taki projekt uchwały uchylający te wszystkie intencje, które były wcześniej, bo było to pytanie Pani Radnej. Nie musi być na dzisiejszej, ale na najbliższą sesję. Rozumiem, że Pan Burmistrz przemyśli i stosowną decyzję podejmie przed obradami sesji.

Zwrócił się do Radnego Budynka, z prośbą, żeby przedstawił swój wniosek, który zostanie poddany pod głosowanie.

Radny Mirosław Budynek – Chciałbym złożyć wniosek formalny w imieniu Komisji Mieszkaniowej o przejęcie obiektu po byłym PPM-ie, żeby kupić ten budynek i dokonać zmiany przeznaczenia.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Pan Radny wnioskuje w imieniu Komisji Mieszkaniowej, żeby dokonać zakupu budynku po byłej siedzibie PPM.

Radny Krzysztof Dubicki – Proszę Państwa bardzo dobrze znam ten budynek przy ul. Poznańskiej i bardzo bym prosił kolegę Radnego o wstrzymanie się z tym wnioskiem, aby Radni mogli się zapoznać ze stanem faktycznym tego budynku, to po pierwsze. Po drugie: wiemy, że nie jest najlepsza sytuacja finansowa, kupimy ten budynek i ten budynek będzie znowu stał ileś lat, jak wiele innych naszych substancji majątkowych. Nie będzie nas stać na wyremontowanie, a tam dach cieknie, trzeba go przełożyć, stropy są łatwopalne drewniane i nie wiem, czy uzyskamy pozwolenie na adaptację na mieszkania. Zatem ja bym prosił Pana Radnego Budynka o wstrzymanie się na jeden miesiąc, przemyślenie, zbadanie tego problemu, wtedy przystąpimy do dyskusji.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Chciałem powiedzieć Panu Radnemu, że wniosek to jest tylko taki dokument, który powinien wziąć pod uwagę Pan Burmistrz. Jeżeli Pan Burmistrz po dokonaniu głębokiej analizy dojdzie do wniosku, że to jest nieopłacalne to przedstawi Wysokiej Radzie, bo jeżeli jest uchwała Rady to

ona zobowiązuje Burmistrza do realizacji, jeżeli nie to Rada może w taki, czy w inny sposób próbować Burmistrza rozliczać, przymuszać itd. Natomiast wniosek jest to jakiś kierunek, w którym powinien się Burmistrz pokłonić, zapoznać i poinformować Wysoką Radę, czy za miesiąc, czy za 2, że to jest ze względów ekonomicznych niesłuszne i uważam, że w tym kierunku nie powinniśmy pójść, bo to i tamto. Taka jest moja wykładnia do tego, co Pan Radny, oczywiście nie chcę Pana Radnego tutaj pouczać i mówić, że to jest niesłuszne.

Radny Mirosław Budynek – Panie Radny, powiem z pewną nieśmiałością, niech Pan sam pójdzie i zobaczy, kto tam urzęduje w tym obiekcie – apteka, ma udział w tym pomieszczeniu. Nie wiem, czy lekarstwa mogą być zalewane, czy strop przecieka, miała siedzibę partia Platformy Obywatelskiej, PPM cały czas funkcjonował i jakoś nikt nie narzekał, że tam jest zalewane. Wniosek swój podtrzymuję.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Miał prawo wypowiedzieć się Pan Radny Krzysztof Dubicki, ma prawo mieć inne zdanie, natomiast wniosek jest wnioskiem i poddaje go pod głosowanie.

Poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radnego Mirosława Budyńka.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za -12, przeciw -0, wstrzymało się -1;
Wniosek uzyskał akceptację Rady.

*Wyszedł Radny Mirosław Budynek – godz. 17:00;
Stan Radnych na sali – 12;*

Do punktu 20 porządku

Projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu odrębnego dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 25 maja 2014 roku (Druk Nr 670 /14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 60 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 61 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 62 do protokołu.
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 63 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu odrębnego dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 25 maja 2014 roku (Druk Nr 670 /14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 12; za -12, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/511/14 stanowi załącznik Nr 64 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Przywitał Starostę, który przybył na obrady sesji.

Do punktu 21 porządku

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok (Druk Nr 675/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 65 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 66 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 67 do protokołu.
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 68 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok (Druk Nr 675/14).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 12; za -12, przeciw -0, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr LIV/512/14 stanowi załącznik Nr 69 do protokołu.

Do punktu 22 porządku

Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone interpelacje i zapytania.

*Wszedł Radny Mirosław Budynek godz. 17:03;
Stan Radnych na sali - 13;*

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Pierwsza interpelacja dotyczyła czystości na ul. Kilińskiego, jak sama Pani zauważyła w czasie tego przemarszu od Urzędu Miejskiego pod Pomnik Pamięci ta ulica wyglądała bardzo brzydko, była brudna i cóż mam Pani odpowiedzieć, nie mam na to wpływu, dlatego że to nie jest ulica gminna tylko jest to ulica powiatowa i wiadomo, że za każdą ulicę odpowiada administrator, czy właściciel danej drogi, dlatego nie mam na to wpływu. Na przyszłość wezmę pod uwagę Pani sugestie i zwrócę się do Pana Starosty, kiedy będziemy organizowali uroczystości, czy przemarsze ulicą Kilińskiego, bądź jakąkolwiek inną ulicą, żeby zadbać o jej czystość, tylko tyle mogę zrobić.

Następne pytanie dotyczyło wysyłanych listów. Odpowiem Pani w ten sposób, ponieważ rozpatrywałbym to dwojako, mianowicie nie wiem, czy na tej kopercie jest naklejony znaczek, czy jest postawiona pieczętka, że opłata pobrana przez Poczta Polską, czy przez inną jeszcze firmę, która pobiera opłaty za pocztę.

Natomiast w Urzędzie Miejskim są zatrudnione osoby, które roznoszą listy i często się zdarza tak, że pomagają oni roznosić listy, czy różnego rodzaju korespondencje również jednostkom organizacyjnym Gminy Pyrzyce. Natomiast, jeśli jest to opłata pocztowa, za którą trzeba zapłacić to na pewno jest to niewłaściwe, dlatego nie wiem, czy była pieczętka, czy nie.

*Wszedł Radny Damian Błażejowski godz. 17:04;
Stan Radnych na sali – 14;*

Radna Małgorzata Piotrowska – Jest pieczętka.

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – W takim razie sprawdzę, dlaczego tak się stało, bo każda jednostka ma pieniądze na tego typu działalność i udzielę Pani odpowiedzi, dlaczego tak się stało.

Jeżeli chodzi o biuletyn informacyjny za rok 2013 tylko sobie wynotowałem, dlaczego tam nie ma PDK, klubów sportowych. Powiem Panu, że przyjmuję te Pana uwagi i podzielam.

Jeżeli chodzi o dalsze pytania to poproszę Panią Burmistrz o udzielenie na nie odpowiedzi.

Z-ca Burmistrza – Marzena Podzińska – Odpowiedź na interpelację Pana Damiana Błażejowskiego – inwentaryzacja uliczek, gdzie mogłyby być parkingi. Myślę, że chyba nie zrozumieliśmy się w poprzedniej odpowiedzi, dokonamy takiej inwentaryzacji, tak zobaczymy, przygotujemy taką odpowiedź.

Harmonogram prac porządkowych, mamy taki harmonogram, jest on załącznikiem do porozumienia zawartego z PPK. Jednak powiem, że częstotliwość wykonywanych prac jest uzależniona od środków, jakie posiadamy w budżecie i tak ten harmonogram jest dostosowany.

Barierki są też przewidziane w tym roku do mycia, czyszczenia i na pewno to zostanie wykonane.

Przeście przy ul. 1-go Maja, koszt przejścia to ok. 25.000 zł, jednakże celowość jego utworzenia, jest ono w granicach 100 metrów bieżących od przejścia przy Placu Ratuszowym, także budzi naszą wątpliwość wykonania tego przejścia dla pieszych.

Cmentarz, zalewanie - wyszło pismo Burmistrza Pyrzyc zakazujące chowania zmarłych w kwaterach, w których jest wysoki poziom wód gruntowych, od tego czasu są chowani w kwaterach, gdzie jest sucho. PPK opracowało taką ekspertyzę obejmującą kosztorys inwestorski, jest on w granicach ponad 1.000.000 zł, jest to inwestycja. Wykonanie inwestycji, żeby doprowadzić pełne odwodnienie i modernizację tego terenu. Wykonane jeszcze zostały odkrywki i na dziś w tych odkrywkach nie ma takiego wysokiego poziomu wód. To tyle, co możemy i monitorować na bieżąco, do momentu przeprowadzenia inwestycji nie jesteśmy w stanie nic więcej zrobić.

Piaskownice na osiedlu – faktycznie nie spełniają wymogów. Rozważymy możliwości przystosowania ich do funkcjonowania zgodnie ze stanem sanitarnym, mam liczbę dzieci, jest to chyba 855 (taką informację miałam podaną od Pana Janusza) na 2 place zabaw.

Wyjazd od ul. Zabytkowej – spotkamy się z zarządcą drogi, czyli jest to Zarząd Dróg Powiatowych, bo ulica Zabytkowa podlega pod Zarząd Dróg Powiatowych, przeprowadzimy rozmowę, rozstrzygniemy czy jest taka możliwość,

czy będzie to korzystne i będziemy mogli to wykonać w tym roku albo w przyszłości.

Radna Małgorzata Piotrowska – Panie Burmistrzu, odpowiedział Pan, nie mam na to wpływ jak wygląda ulica. Taką odpowiedź rozumiałabym w momencie, kiedy (i tu pada pytanie), ale Pan później dał mi odpowiedź, że następnym razem Pan zwróci się do pana Starosty, czyli rozumiem, że się Pan tym razem nie zwrócił do Pana Starosty mówiąc, że jest Pan gospodarzem, przygotowuje Pan uroczystość, czy Pan Starosta może wpuścić tam służby dodatkowe.

A tak już reasumując to powiem szczerze, że przygotowując imprezę (wesele dziecka), mieszkając na drugim piętrze, zawsze można zaprosić gości i powiedzieć, że ma się syfiastych sąsiadów, a można po prostu posprzątać wiedząc, że przygotowujemy święto nasze, naszego miasta. Tutaj przekomarzenie się czyja, moja, twoja to myślę, że jest niestosowne, ale zakładam, że następnym razem zwróci się Pan do Pana Starosty i wspólnie sprzątniecie tereny, które będą częściami wspólnymi tego orszaku ze sztandarami.

Radny Damian Błazejewski – Te odpowiedzi w pewnym stopniu mnie zadawalają, ale nie do końca, bo tak jak Pani Burmistrz tutaj odpowiadała mamy osiedlowe to też w takim filmie było, że lokomotywa jest większa od kombajnu i na wielkość nie będziemy mierzyć.

Tych placów zabaw osiedlowych jest 5 plus 2 miejskie to jest 7, jakbyśmy tego nie liczyli to i tak jest ponad 100 dzieci na jeden plac zabaw, to po pierwsze.

Po drugie, jeżeli chcemy stosować przepisy sanepidu do wszystkiego to te place zabaw powinny być ogrodzone, przynajmniej nasze place miejskie. Chciałbym i życzyłbym sobie, żeby Pan Burmistrz wyszedł i zobaczył, jest ładna pogoda, co się dzieje na placu miejskim pomiędzy ulicami Kilińskiego i 1-go Maja, jakie jest w tej chwili obłożenie dzieci na tych placach zabaw. Ja rozumiem, place zabaw potrzebne są we wszystkich miejscowościach, ale myślę, że w Pyrzycach to jest trochę wstyd, że na tak duże miasto, na 900 dzieci mamy tylko 2 place zabaw, a myślę, że tych skwerów miejskich jest trochę i nie mówię, że to mają być place za 1.000.000 zł, ale chodzi o prostą zabawkę do tzw. pobujania się, jedna huśtawka tu, druga huśtawka tam i to trochę rozładuje.

Natomiast, jeżeli chodzi o opaskę odwadniającą kwatery na cmentarzu. Dobrze, było przekazane pismo do Pana Prezesa, ale Ci Państwo nie otrzymali odpowiedzi, ale moją intencją nie było tylko pytanie, żeby się dowiedzieć, że Pan zakazał chowania w tej kwaterze, która podmaka w tej chwili, ale co z osobami, które zostały tam mimo wszystko pochowane? Tą opaskę należy zrobić, rozmawialiśmy o tym. Prosiłbym, żeby udzielić odpowiedzi tym Panią, bo ich bliscy leżą w tej kwaterze, to nie jest ktoś, że odprawia krucjatę, że chce być tam pochowany, a tam jest woda. Chodzi mi o to, żebyśmy jako mieszkańcy tej Gminy poczuli się gospodarzami. Już nie chcę przypominać, że to tylko w Pyrzycach są opłaty za cmentarz w całej Gminie, że z tych pieniędzy próbujemy, żeby nasza Spółka utrzymała te cmentarze w należytej czystości. Dlatego mówię, trzeba się tym tematem zająć nie zamiatać go pod dywan.

Nie uzyskałem odpowiedzi na temat zbiorników bezodpływowych, kiedy rozpocznie się porządkowanie tej sprawy? Dlatego mówię, zajmijmy się tym,

naprawdę „śmierdzącym” tematem, bo udajemy, że wszystko jest w porządku, a liczby przemawiają same za siebie.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 23 porządku Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poinformował, że z prośbą zwróciła się Pani Dyrektor Anna Szewczyk – Dyrektor firmy ENERGA Incest, aby umożliwić wystąpienie Panu Mikołajowi Kuczyńskiemu, który chciałby powiedzieć kilka słów na temat planów inwestycyjnych grupy ENERGA na terenie Gminy Pyrzyce. Wniosek stanowi załącznik Nr 70 do protokołu.

Mikołaj Kuczyński - Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, ENERGA jest Spółką Akcyjną z większościami udziałami Skarbu Państwa, notowaną na warszawskiej giełdzie papierów wartościowych. Jest jedną z czterech największych grup energetycznych w Polsce z wiodącą pozycją na polskim rynku pod względem udziału energii elektrycznej, pochodzącej ze źródeł odnawialnych – posiadamy 46 własnych elektrowni wodnych, 3 farmy wiatrowe oraz instalacje spalające biomasę. 38 procent mocy zainstalowanej we wszystkich elektrowniach grupy Energa, to instalacje wykorzystujące odnawialne źródła energii.

Jednym z naszych priorytetów jest ograniczanie wpływu na środowisko naturalne, dzięki rozwojowi źródeł energii przyjaznych środowisku, w tym inwestycjom w odnawialne źródła energii (takie jak wiatr, słońce, woda), oraz wsparciu efektywnego jej zużycia. Dlatego w czerwcu 2013 roku Grupa Energa przejęła od wycofującej się z Polski duńskiej firmy Dong Energy, dwie pracujące farmy wiatrowe oraz kilka projektów w fazie rozwoju, w tym projekt Farmy Wiatrowej Pyrzyce, zlokalizowany w okolicach wsi Obromino.

Realizując przyjętą przez Grupę Energa Strategię rozwoju i założone cele, dążymy do realizacji projektu farmy wiatrowej Pyrzyce, który według obecnych założeń, ma składać się z 10 elektrowni wiatrowych. Lokalizacja każdej elektrowni, spełnia wytyczne środowiskowe a także wolę mieszkańców dotyczącą zachowania minimalnej odległości od budynków mieszkalnych. Aby ten projekt mógł zostać zrealizowany, konieczne jest uchwalenie przez Radę Miasta Pyrzyce Planu Zagospodarowania Przestrzennego, dla terenu, który obejmuje planowaną inwestycję. Teren, na którym planujemy wybudować farmę wiatrową pokrywa się z działką, na której spółka Drzenin-Rol zainteresowana była budową fermy nerek. W tym celu, w minionym roku złożyła wniosek o wydanie decyzji środowiskowej.

W obawie przed lokalizacją fermy nerek na terenie Gminy Pyrzyce, Rada Miasta 24 października 2013 r. podjęła uchwałę o przystąpieniu do opracowania Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla tego terenu, jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały - w celu wprowadzenia zapisów wykluczających możliwość prowadzenia hodowli zwierząt, w szczególności - inwazyjnych gatunków obcych.

Uchwała ta dotyczy jedynie kilku działek i ogranicza się do terenów położonych w granicach administracyjnych miasta. Chciałbym Państwu uświadomić, że podjęta w taki sposób uchwała wcale nie blokuje możliwości uzyskania pozwolenia na

budowę fermy nerek, bo chociażby nie obejmuje wszystkich działek należących do spółki Drzenin-Rol.

Na razie jednak chcę wrócić do naszych planów inwestycyjnych. Zakres podjętej uchwały o przystąpieniu do opracowania Planu Zagospodarowania Przestrzennego koliduje z planowaną przez nas inwestycją Farmy Wiatrowej, gdyż zgodnie z przepisami o planowaniu przestrzennym, w planie miejscowym muszą znaleźć się nie tylko miejsca lokalizacji elektrowni, ale także ich strefa oddziaływania.

Dlatego też chcę zaapelować do Państwa Radnych o rozważenie rozszerzenia obszaru, dla którego opracowywany jest Plan Zagospodarowania Przestrzennego, aby w pełni objąć planowaną przez nas Farmę Wiatrową.

Dla Miasta oznacza to oszczędności w budżecie, gdyż opracowanie jednego planu będzie tańsze niż dwóch, a dla nas, czyli grupy Energa, przyspieszenie terminu rozpoczęcia realizacji inwestycji, który w przypadku Państwa pozytywnej decyzji, może nastąpić już w 2017 roku. Nie muszę chyba dodawać, że tego typu inwestycja oznacza duże przychody do budżetu Gminy, w tym wypadku mówimy o kwocie minimum 200.000 zł rocznie przez 25 lat funkcjonowania.

Rozumiemy obawy mieszkańców i Państwa Radnych, że zwiększenie zakresu opracowania Planu Zagospodarowania Przestrzennego mogłoby spowodować wydłużenie czasu jego uchwalania i tym samym dać możliwość uzyskania spółce Drzenin-Rol pozwolenia na budowę fermy nerek.

Dlatego też uznaliśmy za zasadne przedstawienie Państwu faktu, że jesteśmy związani ze spółką Drzenin-Rol umową dzierżawy, która daje nam prawo do budowy i eksploatacji farmy wiatrowej na tym samym terenie, co planowana ferma nerek. Rozważając jednak obecną sytuację i obawy mieszkańców związane z tą hodowlą, a na dobrych relacjach z lokalną społecznością bardzo nam zależy, w dniu wczorajszym przekonaliśmy spółkę Drzenin-Rol do podpisania aneksu do umowy dzierżawy, zgodnie z którym Drzenin-Rol nie może podejmować jakichkolwiek działań zmierzających do uzyskania pozwoleń administracyjnych, w szczególności nie może ubiegać się o wydanie decyzji środowiskowej i nie może składać wniosku o wydanie warunków zabudowy na realizację fermy nerek. Co ważne zakaz ten dotyczy Drzenin-Rolu nie tylko bezpośrednio, ale także pośrednio, gdyby Drzenin chciał tę inwestycję rozwijać za pomocą pośredników.

Zapis powyższy obowiązuje jednak tylko wtedy, gdy Rada Miasta podejmie uchwałę o przystąpieniu do opracowania Planu Zagospodarowania Przestrzennego, dla całego terenu zapewniającego realizację Farmy wiatrowej wraz z jej strefą ochronną. Zgodnie z udzieloną przez Drzenin-Rol zgodą, szczegółową treść aneksu mogę ujawnić jedynie Panu Burmistrzowi i członkom Rady Miasta, jeżeli więc będzie taka potrzeba mogę ten aneks Państwu zaprezentować po zakończeniu obrad.

Szanowni Państwo!

Powyższe zobowiązania, jakie zostały zawarte w umowie z Drzenin-Rolem gwarantują, że w przypadku rozszerzenia przez Państwa zakresu opracowania Planu Zagospodarowania Przestrzennego, Drzenin - Rol zaprzestanie działań zmierzających do realizacji fermy nerek.

Dlatego proszę Szanownych Państwa Radnych o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę z dnia 24 października, w celu zwiększenia obszaru jaki obejmuje pierwotna uchwała, i ujęcia w pełni planowanej przez nas inwestycji budowy Farmy Wiatrowej.

Bardzo dziękuję za możliwość wysłuchania i wierzę, że rozważą Państwo moją prośbę w stosownym czasie.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej:

- zawiadomienie o posiedzenie NSA w dniu 15 kwietnia 2014 r. w sprawie skargi kasacyjnej Burmistrza Pyrzyc odnośnie uchwały w sprawie absolutorium (pismo stanowi załącznik Nr 71 do protokołu),
- pismo od komendanta Powiatowego Policji w Pyrzycach dotyczące utworzenia gminnej rady seniorów (pismo stanowi załącznik Nr 72 do protokołu). My jesteśmy w specyficznej Gminie, bo w naszej Gminie nie ma potrzeby, żeby tym zajmowała się Rada, zajął się tym Pan Burmistrz i Pan Burmistrz swoim zarządzeniem wbrew prawu powołał taką Radę Seniorów (to tylko informuję), czyli jakby z naruszeniem prawa. Na ten temat będziemy analizowali jeszcze później, jeżeli chodzi o szczegóły, co odpowiedzieć Panu Komendantowi. Także dziękujemy panie Burmistrzu, że Pan nas tutaj zastąpił.
- pismo od Pana Sołtysa Kazimierza Lipińskiego, które dotyczy zabiegów w sensie przygotowania naszego regionu do aplikacji o pieniądze z bufetu Unii Europejskiej na lata 2014 - 2020 (pismo stanowi załącznik Nr 73 do protokołu),
- pismo odpowiadające Panu Lipińskiemu na zarzuty przedstawione w powyższym piśmie (pismo stanowi załącznik Nr 74 do protokołu),
- prośba mieszkańców ul. Podgrodzie o ukończenie budowy drogi gminnej w/w ulicy (pismo stanowi załącznik Nr 75 do protokołu),
- pismo od Vigor s.c Producent programu lokalnego dla VK AURA Pyrzyce Piotr Ćwikliński dotyczące zdarzenia, które miało miejsce w dniu 11 lutego 2014 r. w budynku Urzędu Miejskiego (pismo stanowi załącznik Nr 76 do protokołu),

Pisma do wiadomości:

- Pismo z Sądu Rejonowego w Stargardzie Szcz w sprawie Jerzego Wrońskiego (pismo stanowi załącznik Nr 77 do protokołu),
- Informacja na temat „Modernizacji oczyszczalni ścieków oraz budowa sieci kanalizacyjnej w Pyrzycach za miesiąc styczeń 2014r.” - pismo stanowi załącznik Nr 78 do protokołu.
- Protokół Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli problemowej dotyczącej dysponowania tłuczniem z nasypów kolejowych przekazanych Gminie Pyrzyce przez PKP. Protokół stanowi załącznik Nr 79 do protokołu z obrad sesji.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Muszę zdecydowanie zareagować na Pana wypowiedź, ponieważ w żaden sposób wydane zarządzenie przeze mnie nie złamało przepisów prawa odnośnie powołania Pyrzyckiej Rady Seniorów, jako ciała doradczego przy Burmistrzu Pyrzyc. Także Panie Przewodniczący, prosiłbym nie używać takich sformułowań, że zostało złamane prawo, bo ono nie zostało złamane, a jeżeli uważa Pan inaczej to proszę zgłosić do odpowiednich organów.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Zacytuję Panu, bo byłem przygotowany „Rada gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk, może utworzyć radę seniorów”, dlatego Panu podziękowałem, że Pan utworzył, że ja nie muszę się męczyć, a Pan to ocenia negatywnie. Powiedziałem, że

wbrew prawu, ponieważ jest tu podane, że taką radę powinna utworzyć, natomiast nie powiedziałem, że będę kierował sprawę do nie wiem kogo, bo my jeszcze trochę to siedzibę przeniesiemy do prokuratury, więc nie ma potrzeby. Panie Burmistrzu niepotrzebnie Pan tutaj się unosi, bo ja tłumaczę, że tak mówi prawo i próbuję cytować. Natomiast przyjmuję Pana uwagę, że ma Pan inne zdanie i ja to rozumiem, przecież nie powiedziałem, że ta rada zostanie rozwiązana, Pan sobie utworzył, ja cytuję jak mówi prawo i dlatego tak sobie pozwoliłem powiedzieć, ma Pan prawo z tym się zgodzić.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Prosiłbym, żeby Pan Przewodniczący umożliwił nam wystąpienie i zaprezentowanie pewnych slajdów, ponieważ obecna sytuacja Urzędu Miejskiego w Pyrzycach jest bardzo napięta, jeżeli chodzi o środki finansowe, ma to decyzję w związku z Uchwałą budżetową Rady, która Państwo podjęliście i chciałbym, żebyście Państwo byli świadomi, jaka jest obecnie sytuacja finansowa naszego Urzędu. Bardzo proszę o umożliwienie przedstawienia tej prezentacji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Panie Burmistrzu, w ramach bardzo dobrej współpracy między organem, jakim jest Rada Miejska, jak i drugim organem, to jest Burmistrzem Pyrzyc proponuję takie rozwiązanie, że jak Pan ma problemy finansowe (tak to odbieram), to przygotuje Pan stosowny projekt uchwały na najbliższą sesję, przesunięcia środków i wtedy jak będzie trzeba uzasadnić, dlaczego właśnie tak należy, to myślę, że nie będzie żadnego problemu, żeby taką prezentację przedstawić.

Druga spawa, wydaje mi się, że zawsze staramy się pewne rzeczy z sobą uzgadniać. Prosiłbym, jeżeli jest ponad to, co mamy zaplanowane, żebyśmy z sobą uzgodnili. Dzisiaj wydaje mi się, że szkoda czasu, natomiast nie chcę wyciągać z tego wniosków daleko idących, ponieważ dokładnie pamiętam, jak rok temu przedstawiona była sytuacja w tymże Urzędzie, kiedy zabiegaliście Państwo o zwrot środków finansowych i było powiedziane, co w tym Urzędzie będzie zrobione, jeżeli zostaną pieniądze zwrócone. Uczyniliśmy to, stało się tak, że jest to, co mamy dzisiaj. Jeszcze raz powtarzam, na dzisiaj mojej zgody nie będzie na żadne prezentacje. Proszę wybaczyć, nie robię tego złośliwie tylko tłumaczę, że musi to z czegoś wynikać, jeżeli będzie jakiś wniosek, jeżeli chodzi o finansowe sprawy to będziemy do tego wracali.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Uważam, że w tym momencie ogranicza mi Pan pewne możliwości w działaniu, ponieważ są to wolne wnioski, które mogą wypowiadać zarówno Rada jak i mieszkańcy, jak i Burmistrz, który jest organem. Dlatego dziwię się Pana postawie, że rozmawiamy o wielu rzeczach, chcecie Państwo, żebym coś przedstawiał w momencie, kiedy ja chcę zaprezentować Państwu jakieś stanowisko, to Pan odrzuca to stanowisko i nie chce Pan przyjąć tego do wiadomości. Jeszcze raz powtarzam, że chodzi o finanse publiczne i chciałbym przedstawić Państwu również, jak te finanse publiczne wyglądają. Dlatego bardzo proszę jeszcze raz o umożliwienie takiej prezentacji.

Radna Małgorzata Piotrowska - Odniosę się tylko w jeden sposób. Pan Burmistrz jest gościem na naszej sesji i tak jak goście chcą przyjść z własnym jedzeniem do mnie na imprezę, to muszą zapytać o zgodę, czy mogą wnieść swoje jedzenie. Jeżeli

Pan Burmistrz ma jakiś pomysł na to, żeby modyfikować sesję to myślę, że wystarczy, żeby się o to zwrócić.

Druga rzecz, powiem szczerze, że jestem wzrokowcem i dla mnie prezentacja na szybko w ciągu pięciu minut nie jest wyrocznią, więc ja wnioskuję, żeby Pan Burmistrz takie informacje przedstawiał na piśmie i dał to Radnym do przeanalizowania, ja potrzebuję spokojnego miejsca. Jak przygotowuję się do Komisji również potrzebuję spokoju, żeby przeanalizować dokumenty i takie również przeanalizuję. A taka już nasunęła mi się dygresja, nie ma na papier w Urzędzie, a mamy na mieszkania, więc zadziwiająco funkcjonuje ten nasz budżet.

Radny Krzysztof Dubicki – W związku z tym, że przysługuje mi prawo, jako przewodniczącemu Klubu, stawiam wniosek formalny o umożliwienie Panu Burmistrzowi przedstawienie slajdów odnośnie tematów, które przed chwilą poruszył.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Drodzy Państwo, ja jestem zdziwiony bardzo tym, co Państwo teraz prezentujecie i tego typu wypowiedziami. Możecie się Państwo popisywać swoją erudycją, czy jeszcze nie wiadomo jak to określić, bardzo proszę, ale pozwólcie Państwo przedstawić mieszkańcom i Państwu, jako Radnym, jako organowi decydującemu to, co chce Burmistrz przedstawić. Burmistrz chce przedstawić finanse publiczne, za które odpowiadacie zarówno Państwo jak i ja, dlatego dziwię się bardzo Panu Przewodniczącemu, w czym leży problem? Nie wiem, zupełnie nie potrafię tego zrozumieć, w pewnych momentach Państwo mówicie, że nie udzielam jakichś informacji, że chcecie tych informacji więcej, a kiedy ja te informacje chcę Państwu przedstawić, to mówicie, że nie. Nie wiem, jeżeli macie większość w Radzie i przegłosujecie wszystko OK. ja to przyjmuję, ale nie rozumiem takiego działania, że coś, co jest oczywiste, co się mieszkańcom należy, to Państwo nie pozwalacie tego, dobrze, zróbcie tak jak uważacie.

Wyszedł Radny Dariusz Jagiełło godz. 17:40;

Stan Radnych na sali – 13;

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Panie Burmistrzu, niepotrzebnie Pan się emocjonuje, bo naprawdę tu nic ważnego się nie dzieje, nie jest to żaden problem, bo jakbyśmy byli w sytuacji wyjątkowo trudnej, to byśmy nawet tutaj 10 spotkań zrobili, natomiast cały czas Pan prosił o to, żeby nie tylko pokazywać się tam, gdzie są media, tylko najpierw pracujemy w komisjach, analizujemy, a później.

Radny Miłosz Łuszczuk – Panie Burmistrzu, czy ta prezentacja miałaby dotyczyć Urzędu Miejskiego, czy finansów, bo ja już trochę się pogubiłem, bo na początku zrozumiałem, że sprawa dotyczy funkcjonowania Urzędu Miejskiego, a Pan teraz mówi o finansach publicznych Gminy Pyrzyce. Jeżeli chodzi o część pierwszą, czyli funkcjonowanie Urzędu Miejskiego i problemów to uważam, że powinniśmy najpierw uzyskać wiedzę o wykonaniu budżetu, jakie mamy możliwości finansowe, żebyśmy dalej coś rozmawiali. Jeżeli to jest Pana pomysł, że to ma dotyczyć właśnie finansów publicznych, to jestem zdziwiony, bo przedwczoraj, jak na Komisji Budżetu Pana pytałem o wykonanie budżetu za 2013 r. to tak Pan sformułował swoją odpowiedź, że w odpowiednim terminie ustawowym, odpowiednie informacje jako radni dostaniemy. Dlatego przyznam się szczerze, że jestem trochę zbity z tropu

Pana postępowaniem, ja jak najbardziej, jeżeli to ma być stan finansów publicznych Gminy Pyrzyce z chęcią posłucham, tylko teraz już nie wiem w końcu, co Pan chce pokazać, a jeżeli chodzi o stan budynku, jako Urzędu Miejskiego, funkcjonowanie jego, tu chodzi o finanse publiczne? To nie rozumiem, dlaczego na Komisji Budżetu przedwczoraj Pan nie chciał powiedzieć, a dzisiaj Pan chce mówić?

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Podał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radnego Krzysztofa Dębickiego, żeby w tej chwili udzielić głosu, żeby Pan Burmistrz przedstawił sytuację, która dotyczy finansów i nie tylko.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za - 6, przeciw - 5, wstrzymało się - 2;
Wniosek uzyskał akceptację.

Wyszła Radna Bożena Tołoczko – godz. 17:45;

Stan Radnych na sali – 12;

Radna Małgorzata Piotrowska - Zadziwiająca jest, że Pan Burmistrz mówi wtedy, kiedy chce, a nie wtedy, kiedy jest pytany.

Radny Damian Błazejewski - Chciałbym zapytać Pana Burmistrza, co ma na celu, żeby ta prezentacja została zaprezentowana? Co ona zmieni w stanie finansów publicznych Urzędu Gminy w Pyrzycach, może Pan odpowiedzieć? Szanujmy swój czas, bo miał być stan finansów publicznych Gminy Pyrzyce, a nie tego gmachu. Już raz Pani Sekretarz pokazywała nam slajdy, co nie zrobi, co nie będzie poprawione i co z tego wyszło? Zwróciliśmy ponad 70.000 zł, a zrobiła remontu na 3.600 zł, w tym wymalowała swoje biuro, więc o czym będziemy rozmawiać? Nie wiem, czy za swoje pieniądze, nie mam pojęcia, ale jedyny remont to było pomalowane biuro Pani Sekretarz i troszeczkę pomalowane ściany na korytarzu. Przestańmy robić i grać farsę, albo Pan przedstawia finanse publiczne Gminy Pyrzyce, bo wg spotkań, które Pan odbywa z mieszkańcami Gminy Pyrzyce, tj. 5.500.000 dochodu, budżet jest wykonany bardzo dobrze, jest nadwyżka budżetowa, a Pan teraz płacze, że ma Pan problemy z finansami w Urzędzie Gminy. To ja Panu powiem, że jak tutaj Rada szkolnictwa się wypowiadała, że dyrektorzy nie mają nic przeciwko cięciom w swoich budżetach i sobie dają radę, tak samo my obciążymy Panu 500.000 zł i myślimy, że jako gospodarz również Pan sobie da radę. Dlatego ja nie głosowałem tego absurdu, dziękuję, do widzenia.

Wyszedł Radny Damian Błazejewski – godz. 17:48;

Stan Radnych na sali – 11;

Z-ca Burmistrza - Marzena Podzińska - Przystąpiła do omówienia przygotowanej prezentacji nt. „Potrzeb na bieżącą działalność Urzędu Miejskiego w Pyrzycach w roku 2014 w porównaniu z wydatkami poniesionymi w roku 2013”. Prezentacja stanowi załącznik Nr 80 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Chciałbym jeszcze dodać do tego, że tak jak mówiłem na sesji budżetowej, kiedy Państwo zdejmowaliście 500.000 zł z budżetu Urzędu Miejskiego, informowałem i mówiłem o tym, że w pewnym momencie nastąpi paraliż Urzędu, dlatego przedstawiamy dzisiaj te informacje, żebyście Państwo byli świadomi swojej decyzji, jaką podjęliście, że za moment zabraknie nam już pieniędzy na światło, na wodę, na ciepło, na różnego rodzaju materiały biurowe.

Dlatego m.in. na celu miało to, żebyśmy Państwu przedstawili tą informację, która została tutaj dzisiaj zaprezentowana, dlatego bardzo proszę o rozważenie możliwości zwiększenia budżetu Urzędu Miejskiego, ponieważ za chwilę powstaną wymagalne zobowiązania wynikające z podpisanych umów, a umowy muszą być niestety respektowane i musimy wywiązywać się z tego, co zostało podpisane kiedyś, teraz i co funkcjonuje zgodnie z przepisami prawa. Jeszcze jedno (proszę nie odbierać tego jako jakiegoś rodzaju ultimatum) tylko chciałbym oficjalnie poinformować, że w momencie, kiedy te środki nie zostaną zwiększone będę zmuszony do zwalniania pracowników Urzędu Miejskiego, bo niestety tych pieniędzy nie wystarczy i będzie musiało to być robione kosztem pracowników. Jednak myślę, że Państwo przydzielicie te środki, które my zaplanowaliśmy, one są odłożone w budżecie i wierzę w to, że po rozmowach z nami, po jakichś dyskusjach na pewno jestem przekonany, że te środki Państwo przekażecie do budżetu Urzędu Miejskiego.

Radna Małgorzata Piotrowska - Składam formalny wniosek o przygotowanie wykazu wszystkich umów, jakie są zawarte przez Gminę Pyrzyce na media i nie tylko, wszystkie umowy zawarte od 2010 do 2014 r. w tym zlecenia i inne. Oczywiście, jeśli były procedury inne niż tylko i wyłącznie, jeśli były jakieś zapytania, czyli na podstawie, na jakich zasadach te umowy zostały zawarte, czy to były jakieś zapytania ofertowe i inne, więc i budowlane i remontowe, tutaj wachlarz jest ogromny, więc składam taki formalny wniosek.

Jeszcze jedną rzecz, zresztą to zawsze można przewidzieć i odniosę się do tego, czego nie powiedziałam przed głosowaniem. Pan powiedział, że „Państwo mówicie, żebym Wam odpowiadał, a kiedy chcę mówić” i właśnie tu jest problem, że Pan chce mówić wtedy, kiedy Pan chce, a nie wtedy, kiedy jest Pan pytany. Ja nie usłyszałam tylko jednej rzeczy, nie powiedział Pan o zatrudnieniu, jaki wpływ miało zwiększenie zatrudnienia i jeśli Pan będzie zwalniał to, od kogo Pan zacznie, od tych z krótkim stażem, czy tych mniej wygodnych, od tych doradców, czy stażystów, nie wiem, jakim kluczem. Ja nigdy nie rozumiem klucza Pana działania, więc może tym razem w końcu mi się uda.

*Wyszedtł Radny Jerzy Wroński – godz. 18:00;
Stan Radnych na sali – 10;*

Radny Miłosz Łuszczuk - Myślę Panie Burmistrzu, że z dyskusją poczekajmy do czasu, kiedy Pan zaprezentuje nam wykonanie budżetu za 2013 r., bo Pan tak szumnie na zebraniach wiejskich mówił, że jest nadwyżka budżetowa 5.500.000 zł, także uważam, że coś z tych pieniędzy pewnie wykroimy i na pewno na sesji popytamy również o stan budżetowy, dochody majątkowe, wykonanie dochodów majątkowych w bieżącym roku i jak będą pieniądze, nadwyżka plus wykonane dochody planowo jak idą, to ja nie widzę problemu, żebyśmy do dyskusji wrócili. A na chwile obecną Panie Burmistrzu robi Pan brzydką wrzucę, stanęły, szantaż do nas, a my nie mamy narzędzi w postaci wiedzy o stanie finansów publicznych Gminy Pyrzyce za rok 2013 oraz stan finansów publicznych bieżący, a myślałem, że właśnie tego dotyczyć będzie prezentacja.

*Wyszła Radna Joanna Dąbrowska – godz. 18:01;
Stan Radnych na sali – 9;*

Wiceprzewodniczący Rady - Marian Osękowski - Obejrzałem tą prezentację i przykro mi Panie Burmistrzu, że niedawno mieliśmy posiedzenie Komisji Budżetu i Pan ani słowem nie wspominał, że taka i taka sytuacja a Pan od strony medialnej, zajęcza nam od drugiej strony, że tak brzydko powiem, to chyba nie tak się robi. Trzeba było rozmawiać z Komisją, że jest taka i taka sytuacja, bądźcie Państwo na to to przygotowani, a Pan tu zaraz o zwolnieniach, o tym, o tamtym przedstawia. Nie, czemu Pan na Komisji Budżetu nie powiedział nic na ten temat, że brakuje, mówi Pan, że ma Pan zaufanie, pewne rzeczy Panu popieramy, co słuszne, a Pan tutaj nam teraz pokazuje prezentację. Prezentacja fajna i Pan udowodni teraz wszystkim, że będzie brakowało pieniędzy, bo są winni Radni, czego na Komisji Budżetu Pan parę słów nie powiedział, przykro mi z tego tytułu.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Jeżeli Pan sobie przypomina, to ja mówiłem o tym już w miesiącu grudniu, kiedy Państwo podejmowaliście, m.in. Pan był za tym, żeby z budżetu Urzędu zdjąć 500.000 zł i już wówczas Pan miał pierwszą informację o tym, że tych pieniędzy zabraknie. Nie wiem, czy to nie docierało w tym momencie do Państwa, czy chcieliście Państwo spowodować coś innego, to już zostawiam pod ocenę. natomiast, dlaczego nie mówiłem, dlatego że przygotowałem to wszystko teraz, bo uznałem, że jest to dobry moment do tego, żeby zaprezentować właśnie wszystkim, bo zawsze mówimy, że finanse publiczne powinny być transparentne, także niech mi Pan nie mówi tutaj też, że ja coś przygotowuję na sesję, że nic nie mówię, niech Pan uderzy się również w pierś, ile uchwał przygotowujecie Państwo i o tym też nie jesteśmy informowani, a wprowadzacie Państwo również dopiero przed sesją do porządku obrad. Także myślę, że i Państwo macie winę i jeżeli chodzi o wprowadzanie uchwał przed sesją, to ja również nieraz tak czynię.

Wiceprzewodniczący Rady - Marian Osękowski - Panie Burmistrzu nie będę się bił w piersi, akurat w 2012r. byłem za dodatkowymi pieniędzmi na Urząd, dodatkowo głosowałem za przyjęciem budżetu, jaki Pan przedstawił i jak Pan wykorzystał to wiadomo, a więcej na ten temat to jakby się Panu zdaje.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Chciałbym uspokoić wszystkich pracowników Urzędu i myślę, że żadnych zwolnień nie będzie, bo takiej potrzeby nie ma i na pewno ten Urząd będzie dobrze funkcjonował i poradzimy sobie. Jak kierownik jednostki jest słaby to się mówi jemu „to Pan musi sobie z tym poradzić” i myślę, że Pan Burmistrz jest inteligentny i sobie też z tym Urzędem poradzi. Nie będzie problemu, jeżeli będziemy mieli wpływ na pewne rzeczy większy to na pewno nie stoimy na stanowisku, żeby przeszkadzać. Natomiast ja wiedziałem, że tak będzie, że to, co Pan pokaże to niczemu dobremu nie służy, bo gdybyśmy spotkali się z tym materiałem na komisjach, przedyskutowali, natomiast to jest takie pokazanie, są media, dzisiaj kamer mamy bardzo dużo, więc myślę, że dzisiaj nie umknie żadna wypowiedź i to wszystko pójdzie w eter i niech sobie idzie, ale prosił Pan zawsze, żeby nie robić pokazówki. Dzisiaj poszła pokazówka, dobrze, sam Pan zobaczył, że nie ma manipulowania, ja byłem innego zdania, był wniosek, okazało się, że tu nie ma nikt większości, tylko zdrowy rozsądek. Przekonał się Pan dzisiaj przy wprowadzaniu projektu uchwały drugi raz, nie robimy niczego złego, staramy się szukać najkorzystniejszych rozwiązań, jakie są tylko dla tej Gminy i proszę to

zrozumieć, to nie jest kampania, tylko zawsze z troską, z rozwagą podchodzimy do wszystkiego. Muszę Panu zapewnić, że jest pewna grupa Radnych, która wspaniale zna budżet (nie wszyscy, bo trudno, żebyśmy się wszyscy na wszystkim znali, także nikomu nie umniejszam, bo jeden zna się na inwestycjach, drugi na budżecie), naprawdę jesteśmy zatroskani i nie potrzebnie, tak fajnie sesja się układała a w końcu chciał Pan pokazać coś, trudno, tak wyszło.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Myślę, że niepotrzebnie Pan Przewodniczący się podnieca, bo ja tylko stwierdziłem fakty, które wynikają z podpisanych umów i przedstawiłem stan rzeczywisty, nigdy nie robiłem czegoś pod publiczkę, bo ja przy dużej publiczności występowałem i też nie robiłem tego pod publiczkę tylko zawsze rzetelnie starałem się wykonywać swoje obowiązki, i dzisiaj pokazałem dokładny stan finansów Urzędu Miejskiego na dzień dzisiejszy i wnioskujące z tego niedobory.

Radna Małgorzata Piotrowska - Wnioskuje o przygotowanie przez Pana Burmistrza wykazu wszystkich umów, na przestrzeni lat 2010 - 2014 zawartych przez Gminę w porozumieniu, przy przetargach, w ofertach zapytania, w tym zlecenia i inne.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - A umowy o pracę też?

Radna Małgorzata Piotrowska - Nie chodzi mi o zatrudnienie, bo Pan Burmistrz stara się na bieżąco, ale wszystkie zlecenia. To odnosi się do tego, że zaplanowane jest 5 razy mniej ze względu na zawarte umowy i tu ważne, czego dotyczą kwoty, tam było 9.000.000 zł, które są niezbędne, więc chcielibyśmy zweryfikować to. Myślę, że można to przekazać do Komisji Rewizyjnej bądź stworzyć grupę roboczą, bo tego na pewno będzie dużo, więc ja sama obliguję się do tego, żeby stworzyć grupę roboczą, niekoniecznie tylko z Radnych, albo można zrobić grupę roboczą składającą się z zaangażowanych osób z zewnątrz, które również mogłyby nad tą analizą usiąść, a są to ogólnie dostępne dokumenty.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radną Małgorzatę Piotrowską.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 9; za -7, przeciw -1, wstrzymało się -1;
Wniosek uzyskał akceptację Rady.

Nie wniesiono więcej głosów w wolnych wnioskach.

Do punktu 24 porządku

Zamknięcie obrad LIV Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady LIV sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:
Anna Piotrowska

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzesiak